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Komitet organizacyjny obchodów 
20-lecia IPA Region Radom

Przewodniczący
Krzysztof Kapturski,

Sekretarze 
Zbigniew Baran, Mateusz Jeżak,

Skarbnik 
Jarosław Parzuchowski,

Członkowie:
Adam Bajbak,
Witold Baran,

Maciej Szlacheta,
Mirosław Guziński,

Romuald Szczęsnowicz,
Marian Rutkowski,
Mirosław Miernik
Janusz Krzemiński

Piotr Stasiło
Wiesław Katus
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No i przyszedł rok 2018. 17 stycznia na Walnym Zebraniu Członków Regionu  wybraliśmy VII Prezy-
dium Regionu IPA Radom, które w kadencji 2018-2020, będzie dbać o realizację statutowych zadań 
w lekko zmodyfi kowanym składzie:
Przewodniczący  kol. Krzysztof Kapturski
Sekretarz   kol. Zbigniew Baran
Z-ca Sekretarza  kol. Marian Rutkowski
Skarbnik   kol. Jarosław Parzuchowski
Członkowie   koledzy Adam Bajbak, Maciej Szlacheta i Mirosław Guziński 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli:
Przewodniczący  kol. Mateusz Jeżak
Członkowie   koledzy Krzysztof Karczmarski i Janusz Krzemiński

Wybraliśmy również 10 naszych przedstawicieli (8 podstawowych i 2 rezerwowych delegatów) 
na Zebranie Delegatów MGW IPA.
Przed nowym Prezydium Regionu IPA Radom trzy lata ciężkiej pracy, a pierwszy sprawdzian to reali-
zacja zaplanowanych kwietniowych uroczystych, międzynarodowych obchodów 20-lecia Regionu. 

Ponieważ przez te minione 20 lat udało nam się zrobić wiele dobrego, to PODOŁAMY
i niech przyświeca nam moƩ o Stowarzyszenia:

Servo per Amikeco.
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W październiku czterech przedstawicieli naszego Regionu uczestniczyło w obchodach 25-lecia Sekcji 
Polskiej IPA, które były zorganizowane w Lublinie, a ponadto w towarzyszących im obradach Krajo-
wego Zarządu SP IPA.

W listopadzie spotkaliśmy się z liczną grupą sympatyków i zasłużonych dla SP IPA z Chynowa. Okazją 
do spotkania było wręczenie dwóm zasłużonym przedłużonych na następną kadencję legitymacji. 
Dziękowaliśmy za wspieranie naszej działalności i otrzymaliśmy zapewnienie o dalszej takiej pomocy.

20 grudnia zorganizowaliśmy dla swoich członków, zasłużonych i sympatyków spotkanie opłatkowe 
w restauracji „Teatralna”, a 31 grudnia zabawę sylwestrową w lokalu „U Pani Eli”.
Jeden nasz kolega otrzymał certyfi kat i odznakę 10-letniego stażu w szeregach Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji (IPA) Sekcja Polska, a 10 kolegów otrzymało takie odznaczenia za 20 lat przy-
należności.

Na wniosek Prezydium Regionu IPA Radom Krajowy Zarząd SP uhonorował 11 osób tytułem „Zasłu-
żony dla IPA SP”, a 7 osobom przedłużono te tytuły na następną kadencję.
I ponownie zanotowaliśmy wzrost naszych członków, bo na koniec listopada było nas 159. Było-
by nas 161, ale w październiku i listopadzie spotkały nas przykre chwile – nagle, niespodziewanie 
i przedwcześnie odeszło dwóch naszych kolegów, długoletnich członków IPA, pełniących funkcje we 
władzach Regionu – Zbyszek Sobierajski i Leszek Śliwka. Na pewno odczujemy ich brak.

Ponieważ rok 2018 jest dla nas rokiem jubileuszowym, to 20 rok ofi cjalnego istnienia Regionu IPA 
Radom, na zebraniach naszych członków dyskutowaliśmy nad sposobami jego uczczenia. W sierpniu 
uchwałą Prezydium powołano Komitet Organizacyjny Obchodów 20-lecia Regionu IPA Radom. Jego 
członkowie przystąpili natychmiast do prac nad ich organizacją. Jednym z pomysłów było uwiecznie-
nie historii Regionu wydaniem publikacji i właśnie stąd jest ten tekst.
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Koleżanki i koledzy – członkowie IPA, zasłużeni dla naszego Stowarzyszenia 
oraz wszyscy jego sympatycy i nasi przyjaciele!

 Mija dwadzieścia lat istnienia Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA na radomskiej ziemi. 
W 1998r. radomscy policjanci powołali do życia Wojewódzką Grupę IPA w Radomiu.  W 2000 roku 
w wyniku zmian granic województw   - połączono grupy  wojewódzkich IPA w Płocku, Radomiu, 
Ciechanowie, Ostrołęce, Siedlcach. Powstała Mazowiecka Grupa Wojewódzka IPA w Płocku w skład 
której weszły Regiony IPA: Radom, Ciechanów, Ostrołęka, Płock i Siedlce.
 Przez dwadzieścia lat  członkowie IPA z Radomia rozwijali kontakty w środowisku policjantów  
i funkcjonariuszy straży granicznej, zarówno w Polsce jak i za granicą. Dotyczyły one różnorodnych 
dziedzin: kultury, sportu, turystyki, szkoleń zawodowych.  Bez względu na stopień, funkcje, zasłu-
gi i przynależność narodową Stowarzyszenie dawało oraz nadal daje możliwość wspaniałej i twór-
czej współpracy, odnalezienia nowych wartości, pasji, a także integracji i pomocy znajdującym się 
w trudnej sytuacji. Wszechstronne kontakty sprzyjały wymianie doświadczeń, powstawaniu cennych 
inicjatyw i nawiązywaniu przyjaźni. IPA pozwoliła stworzyć plaƞ ormę porozumienia i realizacji 
licznych ciekawych działań w środowisku czynnych zawodowo policjantów, funkcjonariuszy straży 
granicznej, emerytów i rencistów tych służb. 
 Z wielką satysfakcją pragnę podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w działalność 
i rozwój Regionu IPA Radom, osobom wspomagającym naszą działalność , osobom zasłużonym dla 
IPA, za propagowanie idei solidarności, pomocy i przyjaźni między policjantami i przedstawicielami 
innych służb mundurowych. Składam wyrazy uznania za umacnianie poszanowania prawa, dążenie 
do poszerzania swej wiedzy i umiejętności zawodowych oraz osobistych zainteresowań na płaszczyź-
nie krajowej i międzynarodowej współpracy. Dziękuję za organizowane akcje pomocowe dla znajdu-
jących się w trudnej sytuacji naszych koleżanek i kolegów, za wszystkie inicjatywy i działania na rzecz 
członków IPA i ich rodzin oraz lokalnych społeczności. Przynależność do światowego Stowarzyszenia 
jakim jest InternaƟ onal Police AssociaƟ on jest wyróżnieniem, ale także zobowiązaniem do jak najlep-
szego realizowania idei przyjaźni, otwartości na otaczające nas problemy, poznawania innych krajów, 
kultur i ludzi. 
 Przez dwadzieścia lat przynależności do IPA starałem się realizować ideę „Servo per Amike-
co”-„Służyć poprzez Przyjaźń”. Niech to przesłanie będzie dalej realizowane. 
Życzę wszystkim członkom IPA, sympatykom, ludziom dobrej woli wielu radości z działalności w Stowarzy-
szeniu, zadowolenia, realizacji postanowień. Niech następne lata przyniosą jeszcze większą integrację 
środowiska policyjnego, wiele imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, spotkań międzynaro-
dowych. Jestem dumny, że należę do IPA i mogę wspólnie z Wami – członkami Regionu IPA, zasłużony-
mi dla IPA oraz sympatykami - działać dla dobra środowiska służb mundurowych oraz społeczeństwa 
Mazowsza. Życzę wszystkim dalszych sukcesów i osiągnięć w realizacji szczytnych celów zawartych 
w idei Artura Troope’a:                             „Servo per Amikeco!”.

Zygmunt Kot 
Prezes Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej IPA
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Koleżanki i Koledzy, Przyjaciele!

 Kiedy w 2003 roku koleżanka Jola Jasińska zwerbowała mnie do szeregów IPA słowami: 
„Nie widzę inaczej, tylko masz się zapisać!”, zrobiłem to z czystej do niej sympaƟ i, ale i z ciekawości, 
bo o samym stowarzyszeniu wiedziałem niewiele. Wartość samą w sobie moƩ a „Servo per Amikeco”  
(Służyć poprzez Przyjaźń) zrozumiałem tak naprawdę dopiero w dniu, kiedy zaproszony na spotkanie, 
połączone z wręczeniem legitymacji nowym członkom Regionu IPA Radom, ówczesny Komendant 
Wojewódzki Policji – nadinsp. Wiesław Stach – w swoim przemówieniu skierowanym do nowych 
kolegów wyjaśnił, że przez członkostwo przyjmujemy na siebie godność „światowego policjanta”.
Jeżeli więc ktoś podjął służbę w Policji z powołania, a nie wyłącznie na zasadzie wykonywania zawodu 
policjanta w godzinach służbowych, to tym bardziej poświęci swój czas i zapał na rzecz rozwoju IPA. 
Potem było już tylko lepiej. Włączyłem się w działalność Regionu Radom – uczestniczyłem 
w wyjazdach krajowych i zagranicznych, przyjmowaniu gości z całego „ipowskiego” świata. Okaza-
ło się, że więzy autentycznej przyjaźni to również możliwość nawiązania stałych kontaktów między 
naszymi dziećmi, które po wstępnym zapoznaniu się gdzieś na świecie – korzystając z dobrodziej-
stwa społeczeństwa informatycznego – spotykają się później w sieci, rozwijając przy tym znajomość 
języków obcych. 
 Jednak IPA to nie tylko turystyka i integracja. Nie można zapominać o działalności profi lak-
tycznej, czy charytatywnej. Nie można pomijać faktu, że Stowarzyszenie ma status organizacji poza-
rządowej pełniącej funkcję doradczą Rady Ekonomicznej i Społecznej ONZ, a w Polsce jest również 
Organizacją Pożytku Publicznego. Jesteśmy największym stowarzyszeniem na świecie, bowiem w 66 
państwach legitymację „ipowską” posiada ponad 400 tys. policjantów, pograniczników i – tam gdzie 
na to pozwalają statuty sekcji narodowych – również innych służb mundurowych. IPA daje młodym 
policjantom możliwość rozwoju zawodowego poprzez kursy, sympozja i konferencje międzynaro-
dowe, w tym organizowane w naszym ośrodku szkoleniowym mieszczącym się w zamku Gimborn 
w Marienheide w Niemczech, niedaleko Kolonii. Znajomość języków obcych daje adeptom policyjnej 
sztuki szansę wzięcia udziału w wymianie w ramach programu staży zawodowych Placement czy 
kursów Young Police Offi  cers.
Warto być „ipowcem”. Trzeba być dumnym z bycia „ipowcem”. 
 Z okazji 20-lecia Regionu Radom dziękuję swoim poprzednikom, których wysiłki dla rozwoju 
Regionu są nie do przecenienia, tj.  Wiesławowi Leszczyńskiemu, Jerzemu Garbaczowi, Zygmuntowi 
Kotowi. Dziękuję członkom prezydiów, komisji rewizyjnych oraz wszystkim aktywistom i sympaty-
kom. Szczególne podziękowania kieruję do wszystkich komendantów mazowieckiej Policji, którzy 
udostępniają nam pomieszczenie biurowe w KWP, będące jednocześnie siedzibą Mazowieckiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA. Dziękuję wreszcie osobom i fi rmom wspierającym naszą działalność statutową, 
w tym gronu osób posiadających godność „Zasłużonego dla Sekcji Polskiej IPA” nadaną przez Zarząd 
Krajowy stowarzyszenia na nasz wniosek. 
Wszystkim „ipowcom” życzę kolejnych, udanych lat działalności w duchu przyjaźni, życzliwości 
i solidarności.                                                                                                 

Servo per Amikeco
Krzysztof Kapturski

Przewodniczący Regionu Radom (kadencja od 2015 do 2020)
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Na przełomie lipca i sierpnia spora grupa naszych członków, dzięki współpracy z ZT Emerytów NSZZP 
i przynależności do obu stowarzyszeń uczestniczyła w wyjeździe turystyczno-wypoczynkowym do 
Czarnogóry.
Z Radomia wyjechaliśmy we wczesnych godzinach rannych, a celem pierwszego dnia podróży był 
Budapeszt. Po tym pięknym mieście oprowadzała nas Veronika Piętka, która pokazała nam wspaniałe 
zabytki. Usiłowała nas także nauczyć kilku węgierskich słówek oraz tańca węgierskiego – czardasza.

Po obiadokolacji i noclegu wyruszyliśmy do stolicy Serbii – Belgradu, gdzie oprowadzał nas Serb 
ożeniony z Polką – Daniel MeƟ kos. Pokazał nam niesamowite miasto, które podnosi się ze zniszczeń 
po wojnie bałkańskiej w 90. latach XX wieku. Zapoznał nas także z historią Serbii i jej walką o wyzwo-
lenie z niewoli tureckiej.
Kolejny dzień to podróż przez Serbię do Czarnogóry. Jedziemy wzdłuż rzeki Tary, której przełom jest 
najgłębszym w Europie i jednym z największych na świecie kanionów. Widoki rzeczywiście zapierają 
dech w piersiach!
Wreszcie docieramy do miejsca przeznaczenia, małej, rozwijającej się miejscowości turystycznej Canj. 
Po zakwaterowaniu i nocnym odpoczynku z przyjemnością pławimy się w słońcu i wodach Adriatyku.
Następnego dnia wyjeżdżamy na objazd Czarnogóry. Zwiedzamy Budvę - najbardziej znaną miejsco-
wość turystyczną, Cetnije – historyczną stolicę państwa czarnogórskiego i piękny, zabytkowy Kotor. 
Wszędzie podziwiamy niesamowite widoki, robimy mnóstwo pięknych zdjęć.
I znowu dzień leniuchowania na plaży, a następny dzień to wycieczka do Albanii. Zwiedzamy Szkodrę 
z największym meczetem, w budowie którego uczestniczyły trzy religie: muzułmańska, prawosław-
na i katolicka. Następnie Kruję – stolicę albańskiej tradycji, gdzie zwiedzamy stary bazar, zabytkową 
twierdzę Skanderbega oraz mamy możliwość degustacji tradycyjnej kuchni albańskiej.
Kolejne dni to wypad na Jezioro Szkoderskie i 2,5-godzinny rejs statkiem po tym największym jezio-
rze Czarnogóry, stanowiącym naturalną granicę z Albanią, do której należy 1/3 jego powierzchni. 
Odwiedzamy też Królewską Plażę, a następnego dnia Stari Bar – ruiny niezamieszkałego, otoczonego 
murami miasta, z bogatą historią sięgającą średniowiecza.
Po Czarnogórze, Albanii i Starym Barze oprowadzała nas Polka mieszkająca w mieście Bar – Julia 
Berncik, która zachwyciła nas niesamowitymi opowieściami o tej części Europy.
Wreszcie nadchodzi dzień pożegnania z Czarnogórą. W drodze powrotnej zwiedzamy „perłę Adria-
tyku” - Dubrownik, którego stare miasto w całości zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturowego UNESCO. Oprowadzała nas Polka Zuzanna Brusić, opowiadając fascynujące historie 
i niezwykłe fakty z ponad 14 stuleci jego istnienia.
W dalszej drodze do domu odwiedziliśmy Medjugorie w Bośni i Hercegowinie, Balaton na Węgrzech 
i Bańską Bystrzycę na Słowacji.

W dniach 3-17 września duża grupa naszych członków ponownie wyjechała na zorganizowany przez ZT 
Emerytów NSZZP pobyt sanatoryjno-wypoczynkowy na Ukrainie, w Truskawcu. Poza podreperowa-
niem zdrowia zwiedzaliśmy Truskawiec, Lwów, Drohobycz i Stryj. Wrażenia turystyczno – zdrowotne 
wspaniałe. 8-osobowa delegacja Regionu IPA Radom uczestniczyła w dniach 8-9 września w obchodach 
„25-lecia Regionu IPA Płock”.

Dzięki nawiązaniu współpracy z Towarzystwem Strzeleckim RAGUN wzięliśmy w dniu 23 września 
udział w kolejnym już Pikniku Strzeleckim, na strzelnicach PZŁ w Piastowie. Mieliśmy okazję zapre-
zentować licznym uczestnikom materiały informacyjne na temat IPA, zbiory czapek i mundurów, do-
kumentację fotografi czną naszych działań. Olbrzymią popularnością cieszyły się rozdawane gadżety i 
upominki, w tym o treściach profi laktycznych. Swój debiut miał również namiot-pawilon przekazany 
dla Regionu przez kol. Stefana Grzywacza – Zasłużonego dla IPA SP.
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Co to jest IPA – rys historyczny

IPA jest
Największym stowarzyszeniem policyjnym na świecie z liczbą prawie 415 000 członków zrzeszonych 
w 66 krajach, a także stowarzyszeniem niezawisłym łączącym wszystkie policyjne służby, bez różnicy 
stopnia, wykształcenia, płci, rasy, barwy skóry, mowy i religii. Jest stowarzyszeniem neutralnym po-
litycznie, gospodarczo, związkowo i religijnie. Przynależność do IPA zobowiązuje do przestrzegania 
Deklaracji Praw Człowieka, które zostały określone w 1948 roku oraz Deklaracji o Policji uchwalonej 
jako rezolucja nr 690 Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. IPA posiada status konsultacyjny 
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i w Radzie Europy.

IPA chce ...
Pogłębiać wiedzę kulturalną i doświadczenia swoich członków jak również wymieniać doświadczenia 
między krajami, a w ramach swoich możliwości nieść pomoc w zakresie socjalnym i wspólnie z inny-
mi dążyć do podtrzymywania pokojowego współistnienia na świecie.

IPA daje ...
Szeroki program szkoleniowy we własnym Międzynarodowym Centrum Informacyjno-Szkoleniowym 
(IBZ) zamek Gimborn (Niemcy) z fi nansową dopłatą dla członków IPA, lokalne, regionalne i mię-
dzynarodowe zawodowe imprezy na wszystkich kontynentach, funduje stypendia zagraniczne po-
głębiające i uzupełniające kwalifi kacje zawodowe, organizuje corocznie międzynarodowe spotkania 
młodzieżowe dla córek i synów członków IPA oraz seminaria dla młodych adeptów policji, umożliwia 
korzystanie z niedrogich domów wczasowych krajowych i zagranicznych oraz wymianę doświadczeń 
zawodowych, niesie pomoc dla policjantów i ich rodzin, gdy znajdą się w ciężkiej sytuacji życiowej.

IPA członkostwo ...
Członkami IPA - Sekcja Polska mogą być osoby pełniące służbę w Policji i Straży Granicznej jak rów-
nież emeryci i renciści Policji. Członkostwo stowarzyszenia jest dobrowolne a każdy członek jest 
zobowiązany aktywnie uczestniczyć w realizacji celów statutowych IPA. W stowarzyszeniu występują 
następujące rodzaje członkostwa: zwyczajne, honorowe, asocjacyjne i wspierające. Osoby sympaty-
zujące i wspierające działalność statutową stowarzyszenia mogą być wyróżnione uzyskaniem tytułu 
zasłużonego członka Sekcji Polskiej IPA, otrzymując legitymację członkowską z prawem do reprezen-
towania IPA Polska we wszystkich krajach. 

Założycielem InternaƟ onal Police AssociaƟ on (IPA) był angielski policjant 
Arthur Troop. Urodził się on 15 grudnia 1914 roku w Lincoln (Anglia) gdzie 
spędził swoje dzieciństwo i młodość. Ukończył Oxford uzyskując dyplom 
z zakresu nauk społeczno-ekonomicznych. Przez trzy lata studiował rów-
nież historię Rosji, co zaowocowało wyjazdem na stypendium do Moskwy 
i Leningradu (Sankt Petersburga) w 1934 roku. Próbował również swych sił 
na uczelni rolniczej. Wybrał jednak służbę w mundurze i 19 czerwca 1936 
wstąpił do Policji hrabstwa Lincolnshire, gdzie wykonywał różnego rodzaju 
obowiązki, jednak wyspecjalizował się w problematyce ruchu drogowego. 
Po drugiej wojnie światowej Arthur Troop zajął się przygotowaniem 
wielkiego przedsięwzięcia, jakim było utworzenie światowej organizacji dla 
policjantów, opierającej się na przyjaźni i współpracy. Zawsze wierzył, że roz-
mowy i przyjaźnie między ludźmi mają największą wartość. W latach 1948-

49 zaraził swoim pomysłem przyjaciół w Anglii i za granicą. W roku 1949 pod pseudonimem "Aytee" 
opublikował artykuł ze swoim pomysłem w Brytyjskim Przeglądzie Policyjnym. Idea Arthura Troopa 
spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem po publikacji artykułu, co utwierdziło go w przekonaniu, 
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że obrał właściwy kierunek. Pierwsze spotkanie organizacyjne odbyło się 14 października 1949 
roku w Londynie, gdzie uchwalony został statut organizacji i zasady naboru członków. IPA powstała 
1 stycznia 1950 roku, a Arthur Troop został pierwszym sekretarzem generalnym sekcji brytyjskiej. 
MoƩ em nowej organizacji stało się stwierdzenie "służyć poprzez przyjaźń" zapisane w języku espe-
ranto "Servo per Amikeco". Myślą przewodnią organizacji był rozwój powiązań koleżeńskich, kultu-
ralnych i zawodowych bez względu na rangę, płeć, kolor skóry, język czy religię. Od tego momentu 
idea organizacji rozprzestrzeniła się gwałtownie po całym świecie. Do roku 1955 powstały sekcje 
krajowe w większości krajów Europy zachodniej, Afryki i obu Ameryk. W tym roku w Paryżu zorga-
nizowano pierwszy kongres światowy IPA, gdzie Arthur Troop został wybrany Pierwszym Między-
narodowym Sekretarzem Generalnym IPA. Funkcję tę sprawował do roku 1966, kiedy zrezygnował 
z tego zaszczytu z powodów osobistych. Wtedy również opuścił szeregi policji i przeszedł na emery-
turę. Arthur Troop był twórcą loga stowarzyszenia oraz jego moƩ a. Przez wiele następnych lat pełnił 
w stowarzyszeniu wiele funkcji społecznych, otrzymał również tytuł honorowego członka w Stałym 
Biurze Wykonawczym IPA. Ciężka choroba nowotworowa nie odwiodła Arthura Troopa od podejmo-
wania społecznej działalności. Wraz z żoną Marjorie w swojej rodzinnej miejscowości wspierał osoby 
niewidome, dostarczając im psy przewodniki. Został odznaczony Medalem Imperium Brytyjskiego, 
otrzymał również wiele innych odznaczeń i nagród. 30 listopada 2000 roku zmarł po długiej chorobie 
w czasie, gdy założona przez niego organizacja obchodziła 50-lecie istnienia.

 Podstawowa idea IPA wyrażająca się we wzajemnych, przyjaznych działaniach,bez względu 
na różnice polityczne, kulturowe i inne przeniknęła do Polski po zmianach ustrojowych i powołaniu 
Policji. Pierwsze kontakty nawiązywali policjanci z Poznania z kolegami francuskimi, z Jeleniej Góry 
z policjantami duńskimi czy z Mazowsza z kolegami z Niemiec. Zaowocowało to przystępowaniem 
polskich policjantów grupowo lub indywidualnie do Sekcji Duńskiej, Francuskiej i Niemieckiej IPA.
Bardzo szybko doprowadziło  do powołania Sekcji Polskiej IPA, a następnie do prawnego zalegali-
zowania Stowarzyszenia. W październiku 1992 roku odbył się Pierwszy Założycielski Kongres Sekcji 
Polskiej IPA. W listopadzie 1992 roku, na 24 Konferencji IPA w Rio de Janeiro, dzięki rekomendacji 
Sekcji Francuskiej i Duńskiej Sekcja Polska stała się pełnoprawnym członkiem IPA.
Obecnie, zgodnie z podziałem administracyjnym Polski, w Sekcji Polskiej istnieje szesnaście grup 
wojewódzkich i siedemnasta stołeczna w Warszawie. Grupy wojewódzkie są tworzone przez podsta-
wowe jednostki organizacyjne IPA, którymi są Regiony IPA.
Jedną z GW jest Mazowiecka Grupa Wojewódzka IPA, a jednym z tworzących ją Regionów jest Region 
IPA Radom.  
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Andrzej Morka z Ostrołęki. Od 2010 Zygmuntowi w wyprawach towarzyszy jego młodszy kolega, 
Wojtek Suszek z Redy.
Logo jego wypraw zagranicznych to fl aga Polski oraz IPA Polska, widoczne zawsze  na kierownicy.
W roku 1999 zwiedził Bieszczady, w 2000 Warmię, Mazury, Augustowskie i Bagna Biebrzańskie, 
w 2001 roku Pogórze Przemyskie, Bieszczady i Wschodnią Słowację. W roku 2002 Litwę i polską ścia-
nę wschodnią. W 2003 roku przejechał trasę z Jeleniej Góry do Bieszczad. W 2004 - trasę polskimi 
kresami wschodnimi po Ukrainie, w tym trasą wołyńskich pogromów  polskiej ludności przez  UPA. 
W 2005 Białoruś, w 2006 trasę do Rygi przez Obwód Kaliningradzki i Mierzeję Kurońską. W roku 
2007 trasę wyprawy przedgórzem Karpat ukraińskich do Mołdawii, Izmaiłu, Delty Dunaju i Odessy. 
W 2008 do Rumuni i Węgier. W roku 2009 przejechał   Krym oraz trasę wokół morza Azowskiego. 
W 2011 wzdłuż Dunaju trasą z Nowego Sadu przez Serbię, Bułgarię i Rumunię docierając w Delcie 
Dunaju do M. Czarnego i dalej do Ukrainy przez Mołdawię wzdłuż rzeki Prut.  W 2012 zrealizował wy-
prawę trasą 2400 km przez Stalingrad, Astrachań i Kałmucję będącą krajem potomków Ojratów oraz 
Kaukazem Północnym na Krym do Symferopola.W 2013 roku odbył samotną wyprawę ukraińskimi 
Karpatami Wschodnimi. 2014 rpk to kolejna, bałkańska wyprawa trasą: Serbia, Bośnia Hercegowi-
na, Czarnogóra, Kosowo i Serbia. W 2015 ponownie Białoruś trasą 2000 km odwiedzając po drodze 
Kuropaty i   Lenino. W 2016 roku wyprawą  po zewnętrznych granicach Mołdawii przejechał trasę 
ok 1800 km,   po drodze dojeżdżając do M. Czarnego w rejonie Kilii w Besarabii Ukraińskiej.  W 2017 
pojechał Polesiem Ukraińskim do skażonej strefy czarnobylskiej i wzdłuż Dniepru do Chersonia.
Za relacje z wyprawy w Wołgogradu i Kaukazu Północnego został nagrodzony nagrodą II stopnia 
przez magazyn turystyki rowerowej Rowertour. Członkiem Kapituły oceniającej wyprawę był Ryszard 
Szurkowski i inni znakomici rowerzyści – sakwiarze.
Był nad znanymi rzekami: Wołga, Dunaj, Dniepr, Don, Prut, Prypeć, Manycz, Kubań, Drina, Niemen, 
Sawa, Biały i Czarny Czeremosz. Nad Morzem Czarnym,  Azowskim i w rejonie M. Kaspijskiego, nad 
Bałtykiem i Kosą Kurońską oraz  cieśniną Kerczeńską. Był w opuszczonych wioskach skażonej strefy 
czarnobylskiej w Białorusi i  Ukrainie. 
Trasy wypraw rowowych wynoszą od 1600 do 2200 km, a średnie przebiegi dzienne to minimum 100 
km. Bywają etapy do 150 km. Jeśli trasa wynosi 2000 km, to pokonuje ją w ciągu 18 – 20 dni. Bywają 
też i etapy górskie jak np. w Czarnogórze, gdzie podjazdy serpentynami na przełęcze wynoszą od  
20 do 35 km lub np. wjazd na przełęcz Ai Petri nad Jałtą na Krymie wynosił ok 20 km.
Wyprawy więc nie są lekkie. Jego sposób podróżowania wymaga dobrej kondycji, na którą nie na-
rzeka dzięki uprawianiu od lat tej formy turystyki oraz kilkunastoletnim ćwiczeniom na siłowni. Obie 
pasje rozpoczął wiele lat przed odejściem na emeryturę.
Zygmunt obala wszystkie panujące u nas negatywne mity o narodach Rosji, Ukrainy Białorusi, Moł-
dawii, Rumuni i innych. To ludzie życzliwi, szanujący Polaków i bardzo gościnni. Zaznał od nich wiele 
bezinteresownej pomocy, życzliwości i przyjaźni. Tym, co wyrażają się negatywnie mówi: 
cyt. „jedź i poznasz, wrócisz i na pewno zmienisz zdanie”.
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twarzające bitwę z 1807 roku między oblega-
jącymi obiekt wojskami Napoleona a znacznie 
mniej licznymi pruskimi obrońcami. Tak jak 
w XIX wieku, tak i teraz twierdza pozostała nie-
zdobyta. Wtedy kosztem bitwy było całkowite 
zniszczenie miasta położonego u podnóża twier-
dzy, dziś to wieś o budowie małomiasteczko-
wej  z populacją niewiele przekraczającą tysiąc 
mieszkańców.

Zamek Grodno
Pochodzący z XIII w. zamek położony jest w południowej części Gór Wałbrzyskich na szczycie góry 
Choina, wznoszącej się nad lewym brzegiem Bystrzycy. U podnóża góry znajduje się zaporowe 
Jezioro Lubachowskie. Budowla posadowiona bez fundamentów, bezpośrednio na skale (którą wi-
dać nawet w rogach niektórych pomieszczeń jakby specjalnie wyeksponowaną przy połączeniu ścian 
i podłóg), w toku skomplikowanych dziejów miała wielu właścicieli. Nie uniknęła zniszczeń jako jeden 
z obiektów dotkniętych szwedzkim potopem, a także licznych przebudów zmieniających jej począt-
kowy projekt. Efektem jest m.in. ośmiokątna wieża, która dziś górując nad okolicą jest świetnym 
tarasem widokowym.

Tajemnicze, podziemne miasto Osówka
Pod koniec 1943 r. Niemcy rozpoczęli budo-
wę obiektów Riese (niem. Olbrzym) w Górach 
Sowich. Powstawały systemy obronne na po-
wierzchni ziemi i podziemne sztolnie. Prace 
przerwano na początku 1945 roku ze względu na 
zbliżającą się Armię Czerwoną i Wojsko Polskie. 
Gros prac wykonali więźniowie pobliskiego na-
zistowskiego obozu koncentracyjnego Gross-Ro-
sen, często przypłacając wysiłek życiem.
Cel prac był utrzymywany w tajemnicy. Zdaniem 
jednych miała to być tajna kwatera Hitlera. Inni 
twierdzą, że budowano hale dla podziemnych 
fabryk zbrojeniowych do produkcji tajnej broni. Faktyczne przeznaczenie obiektu nie jest znane, 
a warto zauważyć, że podobno „podziemne miasto” to raptem 1/7 całości przysypanych ziemią, nie-
odkrytych jeszcze budowli.

Kolejna rowerowa wyprawa kol. Zygmunta Szczepanka na Ukrainę, Polesiem i wzdłuż rzeki Dniestr.
I w tym miejscu kilka zdań należy poświęcić koledze Zygmuntowi, jak on sam siebie przedstawia:
Zygmunt Szczepanek, lat 67, emeryt policyjny. Jest członkiem IPA Region Radom od 2005 roku.  
Turystykę rowerową zaczął uprawiać od roku 1999.  W okresie od kwietnia do grudnia wyjeżdża na 
jednodniowe wycieczki rowerowe, po ziemi radomskiej i świętokrzyskiej zwykle we dwóch, jak mówi 
żartem, tj. ten drugi to rower. W czerwcu lub lipcu każdego roku wyjeżdża na długie dwutygodniowe 
lub trzytygodniowe wyprawy po Polsce oraz za granicę do krajów Europy Środkowo-Wschodniej i re-
jonów Rosji.  To trudne wyprawy nazywane w ich środowisku turystyką sakwiarską. Na rower zabiera 
kompletne zabezpieczenie logistyczne wyprawy, tj. namiot, śpiwór, karimatę, ubiory, sprzęt do przy-
gotowania posiłków oraz sprzęt foto, pakowane w cztery sakwy mocowane na tylnym i przednich 
bagażnikach oraz na kierownicy. Noclegi najczęściej organizuje w namiocie szukając bezpiecznych 
miejsc lub korzystając z gościnności mieszkańców, co w tych krajach jest  codziennością. Na wyprawy 
wyjeżdża z jednym lub dwoma kolegami. W kilku wyprawach towarzyszyli Zygmuntowi jego koledzy, 
również byli policjanci: Marek Rożniatowski (członek IPA Radom) i Edmund Gierczak z Radomia oraz 
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Region IPA Radom – historia
 
 Zachowały się nieliczne informacje o początkach IPA w Radomiu. Wynika z nich, że w 1996 r. 
z inicjatywy kolegów z Wydz. Kryminalnego Komendy Rejonowej Policji w Radomiu powstała Grupa 
Wojewódzka IPA Radom.

W skład jej Zarządu wchodzili:
Przewodniczący  kol. Wiesław Ruta
Vice-przewodniczący   kol. Robert Hodio
Sekretarz   kol. Arkadiusz Błędowski
Skarbnik   kol. Józef Chodakowski.

Nie wiadomo ilu liczyła członków, ani jak przebiegała jej działalność statutowa.
Z zachowanych dokumentów wynika natomiast, że w roku 1998 powstała grupa inicjatywna 
(Wiesław Leszczyński, Janusz Hensoldt, Piotr Stasiło) dążąca do reaktywacji IPA w Radomiu.
27 listopada 1998 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Radomiu odbyło się zebranie założycielskie 
reaktywujące Radomską Grupę Wojewódzką IPA. Wybrano Prezydium Zarządu GW:
Przewodniczący  kol. Wiesław Leszczyński
Sekretarz   kol. Tadeusz Kaczmarek
Skarbnik  kol. Paweł Płatos
Z-ca Sekretarza kol. Jan Lenarczyk
Członkowie   kol. Zygmunt Kot, kol. Marianna Lewicka, kol. Marek Rożniatowski,
                        kol. Dorota Zegarowicz.

W grudniu 1998 r. w Soczewce k. Płocka odbył się III Krajowy Kongres Sekcji Polskiej IPA, 
w którym uczestniczyli delegaci z Radomia, a kol. Wiesław Nowak z WRD KWP Radom został wybrany 
trzecim Wice-prezydentem SP IPA. W 1998 r.  Radomska Grupa Wojewódzka IPA liczyła 31 członków.

Rok 1999
Był rokiem zmian administracyjnych tworzących nowe województwa, a tym samym istniejące GW IPA 
były przekształcane w Grupy Regionalne IPA/Regiony i powstawały nowe.
Krajowy Zarząd SP IPA Uchwałą Nr 18/99 z dnia 19.03.1999 r. zatwierdził Region IPA Radom.
                                                                        
Wraz z dokumentami rejestracyjnymi zaproszono Przewodniczącego Grupy Regionalnej IPA Radom 
do udziału w Krajowej Konferencji w czerwcu 1999 r. w Szczytnie.
2 grudnia 1999 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków Regionalnej Grupy 
IPA Radom, na którym wybrano 5-osobowy Zarząd. Było to w zasadzie pierwsze Prezydium Regionu 
IPA Radom, I kadencji 1999 – 2002:
Przewodniczący  kol. Jerzy Garbacz
Sekretarz   kol. Wiesław Leszczyński
Skarbnik   kol. Ryszard Pietras
Członkowie   kol. Bogdan Górski, kol. Janusz Hensoldt.
W skład Komisji Rewizyjnej weszli:
Przewodniczący  kol. Henryk Mikulski
Członkowie   kol. Krzysztof Krogulec, kol. Zbigniew Jończyk.
Wybrano również delegatów na Zebranie Wyborcze Delegatów Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA, planowane na styczeń 2000 r. w Soczewce, a mające wybrać nowe Prezydium Zarządu MGW 
IPA. Delegatami zostali: Jerzy Garbacz, Zygmunt Kot, Wiesław Leszczyński, Krzysztof Karczmarski, 
Wiesław Nowak.
Z zachowanych list wynika, że Radomska Grupa Regionalna IPA liczyła w 1999 r. 50 członków.
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specjalnie z tej okazji statuetki.
Ta chwila była również okazją do przywitania w naszym gronie nowych członków kol. kol. Jarosława 
Jędrzejczyka oraz Rafała Woźniaka i wręczenia im legitymacji Zasłużonego dla Sekcji Polskiej IPA.
Miło spędziliśmy sobotę w radosnych nastrojach i przepięknej pogodzie. Teren warecki obdarzył nas 
czystym i świeżym powietrzem, pozwalając uwierzyć, że opóźnienie wiosny jest chwilowe, a czeka 
nas sezon pełen miłych wrażeń oraz pięknej słonecznej, ciepłej, letniej pogody.

27 maja drużyna tenisa stołowego Regionu IPA Radom po raz kolejny uczestniczyła w turnieju 
„O Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze Mazowieckim” zdobywając tym 
razem III miejsce.

W dniach 10-11 czerwca udało się nam zrealizować przyjęty na początku roku plan odwiedzenia 
ziemi dolnośląskiej. Wycieczka zorganizowana przez zaprzyjaźnione biuro „Concordia” obejmowała 
– Dni Twierdzy Srebra Góra, zwiedzanie Zamku Grodno i podziemnego miasta Osówka:

Twierdza Srebrna Góra
Obiekt wzniesiony w latach 1765-1777 
to największa górska twierdza w Euro-
pie. My trafi liśmy do niej w dniu ob-
chodów XIII Święta Twierdzy. Impreza, 
oprócz rodzimych, przyciąga pozytywnie 
zakręconych rekonstruktorów z Czech 
i Węgier. Niezapomniane wrażenia (ko-
lorowe mundury żołnierzy, zapach pro-
chu, huk wystrzałów z muszkietów 
i armat, a nawet przeszywające fale 
uderzeniowe wystrzałów armatnich) 
zapewniło widowisko historyczne od-
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Podsumowując czterodniową wizytę w Polsce kolegów z Cypru warto przytoczyć ich słowa: „jak na 
raptem 4 dni, to mieliśmy tu all-inclusive, a wycieczki nie da się porównać z żadną inną, w której 
razem braliśmy udział”. To cieszy. Rzeczywiście, dzięki zaangażowaniu kilkunastu związanych z Regio-
nem IPA Radom członków i sympatyków Stowarzyszenia, Cypryjczycy nie mieli problemów z barierą 
językową, a do tego zwiedzili Radom i Warszawę. W dniu wylotu w rolę przewodnika po stolicy wcie-
lił się kol. Maciej Szlacheta, rodowity warszawiak, były ofi cer dyżurny Stołecznego Stanowiska Kie-
rowania, a prywatnie właściciel przytulnego domu położonego w lesie pod Chynowem w powiecie 
grójeckim, gdzie rozpoczęliśmy majówkę tradycyjnym grillem.

Pomimo typowo niewiosennych warunków i nieciekawych okoliczności przyrody postanowiliśmy 
zaryzykować i przeprowadzić zaplanowany dużo wcześniej i połączony z integracją środowisk Grójca 
i Warki oraz otwarciem sezonu letniego  Pojedynek  Strzelecki Drużyn  Regionów i Sympatyków IPA 
„O Puchar Prezesa Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej WARKA 2017”.Jakież było nasze zdziwienie, 
gdy poranek 6 maja 2017 roku przywitał nas ciepłą i słoneczną aurą. Pełni werwy i energii wsiedliśmy 
do pojazdów i już przed godziną 10ºº  zameldowaliśmy się w Warce na strzelnicy Wareckiego Klubu 
Strzeleckiego SWKS przy ul. Nowy Zjazd, gdzie oczekiwali na nas organizatorzy imprezy, tj. Centrum 
szkoleń specjalistycznych rosomak z właścicielką panią Anetą Agnieszką Kantorowicz na czele.
Swój udział w pojedynku zgłosiły tylko cztery drużyny, jednakże zasady organizacji pojedynku 
zapewniły sporo napięcia, a czasem wręcz zaskoczenia. Drużyny występowały w składach trzyoso-
bowych (plus jeden zawodnik rezerwowy). Zawodnicy po krótkim dobiegu, strzelali z karabinków 
kbks w pozycji leżącej do tarcz biathlonowych z odległości 50 m. Każdy dysponował trzema nabojami 
osobno ładowanymi. Liczył się wynik polegający na jak najszybszym trafi eniu przez drużynę do tarcz 
przeciwnika i zestrzeleniu trzech czarnych krążków. Na trybunach pojawili się kibice z trzech pokoleń, 
a najmłodsi wykorzystali możliwość beztroskiej zabawy.
Rywalizacja naprawdę podniosła poziom adrenaliny, i aby wrócić do normy organizatorzy po 
zakończeniu pojedynku przygotowali indywidualne – rekreacyjne strzelanie z tej samej broni i w tych 
samych warunkach dla wszystkich chętnych. Zabawy było co niemiara, gdyż każdy mógł spokojnie 
spróbować swoich sił.
Wyniki pojedynku:
I miejsce drużyna SWKS WARKA [prawo gospodarza ;)]
II miejsce drużyna zasłużonych i sympatyków IPA z Chynowa [przez grzeczność]
III miejsce drużyna IPA RADOM II
IV miejsce drużyna IPA RADOM I
Zawodnicy z miejsc I-III otrzymali Puchary oraz medale wręczone przez Prezesa Mazowieckiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA kol. Zygmunta Kota. Wszyscy uczestnicy pojedynku otrzymali nagrody rzeczowe 
w postaci sprzętu AGD, natomiast wszyscy uczestnicy imprezy sprzęty plażowe w postaci piłek, ma-
teracy i parawanów plażowych, ufundowane przez naszego zasłużonego członka - Kolegę Tomasza 
Filipiaka prezesa fi rmy PHILIPIAK.
Po tej części imprezy, obowiązkowym zabezpieczeniu w magazynie broni i amunicji, przystąpiliśmy 
do równie ważnej ceremonii otwarcia sezonu zabaw i rekreacji. Aura nam naprawdę sprzyjała nie ża-
łując stopni Celsjusza oraz promieni słonecznych, w tym UV. Dzięki uprzejmości gospodarzy, tj. człon-
ków klubu strzeleckiego SWKS Warka oraz CSS ROSOMAK, zasiedliśmy przy stołach, gdzie mogliśmy 
do woli degustować lokalne przysmaki, tj. kaszanki, kiełbasy i mięsiwa podawane z grilla, popijając 
zdrowymi i przepysznymi sokami wyciskanymi z jabłek uprawianych w tutejszych sadach, oraz bursz-
tynowymi produktami zakładów WARKA.
Prezydium Regionu IPA Radom wykorzystując liczną obecność naszych członków i sympatyków 
przygotowało małą uroczystość podziękowania sponsorom i patronom, którzy kilka dni wcześniej 
wspomogli zorganizowanie w Radomiu V Otwartych Mistrzostw Polski Międzynarodowego Stowa-
rzyszenia Policji IPA w tenisie stołowym, m.in.kol. wojciechowi Włodarskiemu - właścicielowi fi r-
my Drewmet, kol. Adamowi i Jarosławowi Jędrzejczykom z fi rmy JĘDRZEJCZYK S.C. oraz kol. Rafało-
wi Woźniakowi. Oprócz szczerych słów swoje podziękowanie wyraziliśmy wręczając przygotowane 
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Rok 2000
To dla Radomskiej Grupy Regionalnej IPA okres ukonstytuowania się Zarządu, nawiązywania kontak-
tów z instytucjami i innymi stowarzyszeniami, uzyskiwania funduszy na działalność statutową.
Z protokołów zebrań i innych dokumentów wynika, że w 2000 r. miała miejsce wizyta delegacji IPA Radom 
u kolegów policjantów z Bawarii /Hoff / i planowana była ich rewizyta w Radomiu.
Planowano również organizację zawodów strzeleckich dla członków IPA i policjantów. Nie zachowała 
się jednak dokumentacja z realizacji tych przedsięwzięć.
Radomska Grupa Regionalna liczyła 53 członków.
W 2000 r. odbyły się wybory do Prezydium Zarządu MGW IPA. Z Radomia wybrano kolegów: Jerzego 
Garbacza na V-ce Prezesa i Zygmunta Kota na Skarbnika MGW IPA.

Rok 2001
Był owocny w kontakty międzynarodowe. Wszystko zaczęło się od uzyskania przez kol. Jana Lenarczyka 
certyfi katu  asystenta Sekretarza Generalnego SP IPA ds. kontaktów z Sekcją Francuską. Wszelkimi 
możliwymi sposobami nawiązywał on kontakty z francuskimi kolegami. Zaowocowało to organizacją, 
wspólnie z ZW NSZZ Policjantów woj. mazowieckiego wycieczki do Paryża w dniach 20-26 kwiet-
nia. Poza zwiedzaniem zabytków Paryża były spotkania z Sekretarzem Generalnym Sekcji Francuskiej 
i Prezydentem IPA na Departament Paryża, okazja do ciekawych, owocnych rozmów i wymiany upo-
minków.
                                                                              
W maju dostajemy zaproszenie do udziału w turnieju piłkarskim w Marsylii. Reprezentacja IPA (8 osób 
z Radomia i 4 z Płocka) w dniu 21 maja jedzie do Marsylii. Przywitania, uroczysty obiad, spotkania 
z władzami miasta i Komendantem Policji w Marsylii, wymiana upominków. I wreszcie właściwy turniej, 
rozgrywki w dniu 24 maja. Byliśmy wśród 4 drużyn zagranicznych i 32 drużyn francuskich. Te ostatnie 
były świetnie przygotowane i mimo zaciętych walk zajęliśmy ostatecznie 9 miejsce jako najlepsza druży-
na zagraniczna. I jeszcze zwiedzanie Marsylii, 25 maja wyjazd do Polski, a po drodze zwiedzanie Cannes 
i Monaco.
                                                                         
W dniach 19-24 lipca, na zaproszenie Regionu IPA Radom przebywał u nas karabinier włoskiej poli-
cji z Rzymu Michele Raso. Była okazja do spotkań z Komendantem Wojewódzkim Policji, władzami 
miasta Radomia, oraz uczestnictwo Michele'a w obchodach Święta Policji.
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21 grudnia, tradycyjnie lecz tym razem w „Teatralnej” spotkaliśmy się w licznym gronie, aby złożyć 
sobie życzenia świąteczne i noworoczne, podsumować rok, a także przyjąć nowych Zasłużonych dla 
IPA SP.

Na koniec 2016 roku zanotowaliśmy ponowny wzrost liczby członków, ze 125 na 146.
Tytułem „Zasłużony dla IPA SP” uhonorowano 5 osób, a dwóm przyznano te tytuły na następną 
3-letnią kadencję. 8 naszych kolegów otrzymało odznaki i certyfi katy „X-letniego stażu w szeregach 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) Sekcja Polska”   

Rok 2017
25 stycznia, w sali konferencyjnej KWP odbyło się zebranie sprawozdawcze Regionu IPA Radom. 
Podsumowano efekty 2016 roku, oraz naszkicowano plan działań na rok bieżący.

W dniach 29-30 kwietnia wspólnie z ZW NSZZ Policjantów woj. mazowieckiego i Integracyjnym 
Klubem Tenisa Stołowego BROŃ Radom zorganizowaliśmy „V Otwarte Mistrzostwa Polski IPA w Te-
nisie Stołowym”.  To były poniekąd wyjątkowe mistrzostwa, ponieważ z uwagi na przygotowania 
do egzaminów maturalnych nie mogliśmy skorzystać z naszej dotychczasowej bazy - hali w Zespole 
Szkół Budowlanych przy ul. Kościuszki w Radomiu. Imprezę, a zatem i sprzęt sportowy, trzeba było 
przenieść do hali MOSiR przy ul. Narutowicza 9. Innym novum był udział dwuosobowej ekipy zagra-
nicznej – policyjnych „ipowców” ze stolicy Cypru, Nikozji. Z inicjatywy kolegów z Cypru utworzono 
dodatkowo team międzynarodowy IPA, w którego skład wszedł główny organizator, "ojciec chrzest-
ny" imprezy – kol. Mirosław Guziński.  
Kibice mogli dopingować 13 drużynom, 
łącznie 32 zawodnikom (w tym dwóm 
kobietom). 
Zawody - wpisane w kalendarz imprez 
sportowych Polskiego Związku Tenisa 
Stołowego – ponownie uhonorowali 
swoimi patronatami Komendant Woje-
wódzki Policji, Prezydent Sekcji Polskiej 
IPA i Prezydent Radomia, którzy byli tak-
że fundatorami pucharów w poszczegól-
nych konkurencjach. 
Głównym sędzią zawodów był KrysƟ an 
Kilar (posiadacz tytułu Zasłużonego dla 
Sekcji Polskiej IPA). 
Ponownie do Radomia przyjechały ekipy z całej Polski, byli z nami strażacy, leśnicy z Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych, przedstawiciele Wojskowej Akademii Technicznej. 
Po prezentacji zawodników, mistrzostwa otwarł w sobotę Prezydent Sekcji Polskiej IPA – kol. Fryderyk 
Orepuk - w towarzystwie kilkuosobowej reprezentacji prezydium SP IPA (kol. kol. Anety Sobieraj, Pio-
tra Wójcika, Adama Pietrzkiewicza, Radosława Skubiny), bowiem tego samego dnia, w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji, odbyło się posiedzenie Prezydium Sekcji Polskiej. Kilka słów w imieniu włoda-
rzy miasta wygłosił również sekretarz miasta Radomia – Rafał Czajkowski.
Wieczorem, po zawodach drużynowych, była okazja do przyjemnego integracyjnego spotkania orga-
nizatorów, zawodników i gości. A od rana – zawody indywidualne.
W gali rozdania nagród udział wzięli m.in. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji – mł. insp. 
Mirosław Jedynak, Prezes Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej IPA – kol. Zygmunt Kot, dyrektor MO-
SiR – Grzegorz Janduła. Nieocenionego wsparcia udzielili nam sponsorzy i fundatorzy nagród, w tym 
m.in. Philipiak, Polski Związek Tenisa Stołowego, Agencja ASIO, EWMAJ s.c., PHU DrewMet, Spedyko, 
Aga-Sport, BingoSpa. Szczególne podziękowania kierujemy do Prezydenta Miasta Radomia i Dyrek-
tora MOSiR-u, dzięki którym sprawnie przenieśliśmy imprezę do hali przy ul. Narutowicza.
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Wygraliśmy trzy mecze, zremisowaliśmy jeden. Pozostałych czterech nie wygraliśmy i nie zremiso-
waliśmy ;-). Rozgrywki zakończyliśmy z dorobkiem 10 punktów. Zasłużyliśmy na puchar pocieszenia.
Tradycyjnie jeden z dni pobytu dla każdej drużyny był wolny. Organizator zapewniał transport do 
Amsterdamu lub Düsseldorfu. My nie oparliśmy się pokusie ponownego odwiedzenia holenderskiej 
„Wenecji Północy”.  
Region IPA Radom dziękuje wszystkim naszym sympatykom oraz Zasłużonym dla Sekcji Polskiej IPA, 
dzięki którym wyjazd mógł dojść do skutku. Jak zwykle nie zawiedliście nas! 

Narodziła nam się nowa tradycja - uroczystego zamykania sezonu letniego. Po raz kolejny 
z tej okazji spotkaliśmy się w gościnnych progach posesji naszych zasłużonych kol. Zbigniewa, Prze-
mka i Daniela Kroków. „Rodeo” stwarza idealny klimat do miłego spędzenia czasu na powietrzu. 
W tym roku aura nie pozwoliła nam na zorganizowanie tradycyjnego grzybobrania.

Pomimo zimna i opadów deszczu członkowie IPA Region Radom nie zawiedli przybywając licznie. 
Wszyscy bawili się doskonale prowadząc konwersacje w okolicy najgorętszego miejsca, czyli przy 
grillu i piecyku. Dania przygotowywał nasz kolega Paweł, który wzniósł się na wyżyny sztuki kulinar-
nej doskonale przygotowując na grillu (wg kolejności podania na stół) kiełbaski, boczek, ziemniaczki 
i pieczarki. Do tych dań podano przygotowane przez naszych członków bigosik z cukinii i fasolkę. Wy-
śmienitym dodatkiem, przekazanym przez Zasłużonego dla Sekcji Polskiej IPA z naszej rekomendacji, 
a jednocześnie myśliwego kol. Wojtka Włodarskiego, była dziczyzna z kapustą kiszoną, przygotowana 
jako niespodzianka osobiście przez naszego kucharza. Całości dopełniały dary przyniesione przez 
uczestników potkania, jak ciasta, pyszne ogóreczki kiszone, a także pieczywo przekazane przez nasze-
go sympatyka Roberta Kowalczyka - właściciela piekarni w Grabowie nad Pilicą.

W dniach 25-27 listopada, w Solcu Zdroju, odbył się X Kongres Sekcji Polskiej IPA, w którym wśród 
delegatów MGW IPA uczestniczyło dwóch naszych kolegów. W nowo wybranym Prezydium Zarządu 
SP IPA znalazł się kol. Krzysztof Kapturski – Sekretarz Generalny. Tym samym - po latach -  Mazowiec-
ka Grupa Wojewódzka i Region Radom mają swojego przedstawiciela w krajowych strukturach IPA.

13
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Rok 2002
 To również liczne i owocne kontakty zagraniczne. Ponowny wyjazd drużyny Regionu IPA Radom na 
majowy turniej piłkarski w Marsylii. Tym razem, w drodze na miejsce, zwiedzanie Wenecji, Monaco 
i Cannes. Nocleg w dniu 6 maja u policjanta Louisa Esnaulta w BelgenƟ er, a następnie wyjazd do 
Marsylii. Dwa dni na zwiedzanie Marsylii i 9 maja rozgrywki turniejowe. Walczyły 32 drużyny, w tym 
5 zagranicznych. I tak jak poprzednio drużyny francuskie nie do pokonania, zajęliśmy ostatecznie 
 11 miejsce. Po turnieju uroczysty bankiet, rozdanie pucharów i okolicznościowych medali, wymiana 
upominków. Okazja do nawiązania nowych kontaktów i zacieśnienia starych. W drodze powrotnej 
zwiedzanie Arles i Tarascon. Oczywiście wyjazd był możliwy dzięki znacznej pomocy fi nansowej Kie-
rownictwa KWP i ogromnemu wsparciu licznych sponsorów.
                                                                        

W dniu 9 lipca gościliśmy - jako Region IPA Radom - policjanta polskiego pochodzenia z Nowego Jorku, 
Juliana Dwornika. Do Polski przyjechał na zaproszenie MGW IPA i członków Regionu IPA Sochaczew. 
W Radomiu miało miejsce spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji, w trakcie którego gość 
opowiadał o problemach nowojorskiej policji, swojej pracy  i o wydarzeniach z 11 września, których 
był bezpośrednim świadkiem. Po spotkaniu w Radomiu zwiedził Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego 
w Warce. Był zauroczony tą wizytą, ponieważ jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia Policjantów 
Polskiego Pochodzenia im. Kazimierza Pułaskiego w Nowym Jorku, a przez dwa lata pełnił funkcję 
jego przewodniczącego. Oprócz wizyty w Radomiu i Warce zwiedził też, w gronie członków IPA MGW, 
Warszawę (gdzie miał okazję zwiedzić KGP), Żelazową Wolę, Arkadię, a zakończył swój pobyt w Polsce 
w Sochaczewie z tamtejszymi członkami IPA i przyjaciółmi stowarzyszenia.
                                                                       

Również w lipcu, na zaproszenie Regionu IPA Radom gościliśmy członków IPA z Francji i Bułgarii.
W 2002 roku Region IPA radom liczył 46 członków.
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Po krótkiej naradzie zapadła decyzja. Nie otworzyliśmy sezonu, ale możemy pojechać do znajdującej 
się blisko PUSZCZY KOZIENICKIEJ,  obejrzeć Rezerwat Przyrody KRÓLEWSKIE ŹRÓDŁA. Udało nam się 
zarezerwować czas i miejsce, poprosić o pomoc znajomych i tak w sobotnie popołudnie (18 czerwca) 
pojechaliśmy autobusem użyczonym przez naszych  zasłużonych  Państwa Marię i Adama Michal-
czewskich.
Na miejscu przywitał nas Nadleśniczy Pan Artur Mazur, który oprowadził  nas  po urządzonej 
w 2014 r. ścieżce edukacyjnej,  pokazał uroki doliny rzeki Zagożdżonki, w tym piękne krajobrazy, sie-
dliska bobrów, tarasy widokowe.  Trasa licząca około 3 kilometry nie była męcząca, ale pokonanie jej 
w upale troszkę nas odwodniło. Ogromną przyjemnością była więc chwila  odpoczynku przy  źródle 
orzeźwiającej  wody,   bijącym w środku rezerwatu.

Przewodnik opowiedział nam historię tego miejsca, które według legend łączy się
z podróżami Króla Władysława Jagiełły, który w tym miejscu gasił swoje pragnienie.
Po spacerze zasiedliśmy do wspólnego biesiadowania rozpoczynając od grochówki
i przepysznych pierogów. Potem były inne dania w tym kiełbaski z ogniska oraz śpiewy przy akompa-
niamencie akordeonu.
Zabawa  była   przednia   i  trwała do zachodu słońca. 

W lipcu kol. Zygmunt Szczepanek zorganizował kolejną już wyprawę rowerową, po zewnętrznych 
granicach Mołdawii, szlakiem bitewnym i miejscu śmierci Hetmana Wielkiego Koronnego Stefana 
Żółkiewskiego.

W sierpniu nasi koledzy Mariusz Tkacz i Maciej Szlacheta przyjmowali w Warszawie Janice Page, sier-
żanta z Biura Szeryfa w San Mateo /Kalifornia USA/.
  
W ubiegłym roku były „Pierwsze koty za płoty” - pojechaliśmy do holenderskiej miejscowości Groen-
lo (Ośrodek wypoczynkowy Marveld) z na szybko zebraną drużyną Regionu IPA Radom, której zada-
niem miało być przeprowadzenie „policyjnego rozpoznania” w czasie rozgrywek w kategorii „open” 
mężczyzn, a wnioskiem decyzja czy drużyna znajdzie swoje stałe miejsce w Regionie i będzie uczest-
niczyła w tego typu imprezach w kraju i za granicą. Drużyna powstała; została nawet wyposażona 
w dresy i stroje piłkarskie z logo IPA. W roku 2016 zdecydowaliśmy się na walkę w kategorii mężczyzn 
35+, w której znalazło się 65 drużyn, w tym aż 6 z Polski.
Zawody rozgrywane od 10 do 14 października skupiły 208 drużyn (3 500 uczestników, 4 kategorie: 
mężczyźni open, mężczyźni 35+ i 45+ oraz kobiety open) z całego świata. Chyba nie ma innej możli-
wości, aby na niewielkiej powierzchni boiska hali sportowej zebrać tak liczną mozaikę narodowości 
i usłyszeć gwar kilkudziesięciu języków.
Nam przyszło tym razem powalczyć z ekipami europejskimi: IPA Sopron z Węgier, PoliƟ e Turnhout 
z Belgii, Narva Old Boys z Estonii, IPA Split z Chorwacji, Policyjnego Klubu Sportowego Majak Jablonek 
z Czech, Dinamo SlaƟ na z Rumunii, Policji Kowieńskiej z Litwy i francuskiej Żandarmerii Narodowej. 
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Jarosław Parzuchowski, Maciej Szlacheta i jako rezerwowy kol. Zbigniew Baran.

20 maja zorganizowaliśmy, jako Region IPA  Radom Zebranie Delegatów MGW IPA. Zebranie to miało 
wybrać delegatów MGW IPA, którzy wezmą udział w mającym się odbyć w dniach 25-27 listopada 
2016 r. w Solcu Zdroju X Kongresie Sekcji Polskiej IPA. Zgodnie z przyjętym kluczem MGW miała de-
legować na Kongres trzech swoich przedstawicieli.
Wśród 3 wybranych delegatów znaleźli się nasi koledzy: Zygmunt Kot i Krzysztof Kapturski. 

W maju drużyna tenisa stołowego uczestniczyła w zorganizowanym przez Region IPA  Nowy Dwór 
Mazowiecki turnieju „O Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze Mazowieckim”

1 czerwca wzięliśmy udział w obchodach Międzynarodowego Dnia Dziecka, współorganizowanych 
przez Wydział Ruchu Drogowego KWP i ZW NSZZ Policjantów woj. mazowieckiego. Wystawiliśmy 
stoisko, na którym eksponowaliśmy materiały o IPA, zbiór czapek i mundurów, ale również elementy 
profi laktyczne- odblaskowe przywieszki i opaski na rękę z logo IPA i hasłami: „Zabłyśnij na drodze 
IPAmiętaj o bezpieczeństwie”, cieszące się olbrzymim wzięciem dzieci i młodzieży. 

Na zaproszenie Słowackiej Sekcji IPA 
Nowe Zamki i merostwa gminy Zem-
né delegacja Regionu IPA Radom wzięła 
udział w II "Betyárbogrács" - Międzynaro-
dowym Konkursie Gotowania, który od-
był się 11 czerwca 2016 r. w miejscowości 
Zemné – Słowacja.
Na imprezę wyruszyliśmy już nad ranem 
w piątek, 10 czerwca. Po drodze zwie-
dziliśmy malowniczą Bańską Bystrzycę, a 
wieczorem zameldowaliśmy się w hotelu 
w Nowych Zamkach.
W sobotnim turnieju IPA Radom reprezentowała czteroosobowa drużyna w składzie: Katarzyna i Ma-
riusz Tkaczowie oraz Anna i Maciej Szlachetowie, a wspierało ją 26 członków i sympatyków Regionu 
Radom.
Już od rana na stadionie w Zemné, gdzie odbywały się zawody, swoje namioty rozbijały drużyny 
z Węgier, Słowenii, Czech, Rumunii oraz Słowacji. Drużyny zaczęły gotować o 9:00. Nasza drużyna 
przygotowała placki ziemniaczane, gulasz z jelenia oraz sos tzatzyki. Zawody w Zemné miały też inne 
cele. To doskonała okazja do zawarcia przyjaźni ponad podziałami granicznymi, rozwoju kontaktów 
kulturalnych, promowania regionów, w których mieszkamy. Tym razem – jako że członkowie Regionu 
IPA Radom to nie tylko radomianie - promowaliśmy region grójecki i jego eksportowy produkt - jabłka.
Zawody zakończyły się o 13:00. Komisja oceniająca potrawy wystawiła nam ocenę wyróżniającą. Jed-
nak największym uznaniem dla smaku naszych placków, gulaszu i tzatzyków było to, że wystawione 
na poczęstunek dla uczestników imprezy - zniknęły błyskawicznie.
Po zakończeniu zawodów do wczesnych godzin rannych trwała zabawa.
W drodze powrotnej do Polski zaplanowaliśmy zwiedzanie stolicy Bratysławy.
Gorące podziękowania dla Panów Dariusza Piątkowskiego - Wicestarosty Powiatowego w Grójcu, 
Wojciecha Włodarskiego z fi rmy DREWMET Wojciech Włodarski i Adama Jędrzejczyka z fi rmy EWMAJ 
za pomoc w realizacji wyprawy naszej drużyny.

Członkowie Regionu IPA Radom rok 2016 rozpoczęli uczestnictwem w wielu imprezach oraz 
organizacją własnych inicjatyw. Tak pochłonięci i zaangażowani nie zauważyli, że  przyszła 
wiosna i rozsiadła się po polach, lasach i ogrodach. W ostatnim momencie ktoś zwrócił uwagę,
że zbliża się lato i okres wakacji.
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Rok 2003
Dla Regionu IPA Radom to wybory nowego Prezydium, na II kadencję 2003- 2005.
W dniu 30 stycznia odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków Regionu IPA 
Radom. Po podsumowaniu dotychczasowej działalności wybrano Prezydium Regionu:
Przewodniczący  kol. Zygmunt Kot
Sekretarz    kol. Wiesław Leszczyński
Z-ca Sekretarza  kol. Jolanta Jasińska
Skarbnik   kol. Paweł Kamola
Członkowie   kol. Przemysław Kowalik, kol. Mirosław Majstrak, kol. SebasƟ an Nadolski.
Komisja Rewizyjna
Przewodniczący  kol. Jan Lenarczyk
Członkowie   kol. Paweł Płatos, kol. Piotr Życzyński.
Wybrano również delegatów Regionu na Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów MGW 
IPA: Jerzy Garbacz, Zygmunt Kot i Jan Lenarczyk.

W 2003 roku uwaga Prezydium Regionu IPA Radom skupiała się na utrzymywaniu i pogłębianiu kon-
taktów z zagranicznymi policjantami, członkami IPA, ale nie zapominano również o kontaktach krajo-
wych. Uczestniczono w przedsięwzięciach organizowanych przez inne Regiony i Grupy Wojewódzkie 
IPA. Organizowano również imprezy dla swoich członków, zapraszając do udziału w nich kolegów 
spoza Radomia. I tak w 2003 roku zorganizowano:

Wyjazdy drużyny piłkarskiej Regionu na turnieje: w marcu na zaproszenie Regionu Płock, a w lipcu do 
Malborka. W obu turniejach zajęliśmy I miejsca!

Tradycyjny już wyjazd na turniej piłki nożnej w Marsylii, w dniach 26-30 maja, tym razem na zapro-
szenie IPA Dolnego Rodanu.

W dniach od 22 do 31 sierpnia  zorganizowaliśmy wyjazd do Danii na wyspę Bornholm. Celem wyjazdu 
było nawiązanie kontaktów z policjantami duńskimi, członkami IPA oraz poznanie piękna tej wyspy, 
jej zabytków, przyrody, miast i portów. W dniu 23 sierpnia, już o godz. 700 rano byliśmy w Świnouj-
ściu, gotowi do zaokrętowania na prom. Dwa samochody, rowery i dziewięcioosobowa grupa szybko 
znalazła się na promie „Pomerania”. Nie minęło 6 godzin wspaniałego rejsu przez Bałtyk, a już byliśmy 
w porcie duńskim Ronne. Stąd do miejsca zakwaterowania i pobytu było już tylko 10 km. Po zakwa-
terowaniu  w ośrodku wypoczynkowym w miejscowości Hasle następnego dnia ostra jazda na rowe-
rach i zwiedzanie najpiękniejszych zakątków wyspy. Nie sposób opisać wszystkich, ale najważniejsze 
chociaż trzeba wymienić. Duże wrażenie wywarły na nas kościoły z XI I XII wieku w kształcie rotundy 
(Nylars, OsƩ erlar, Nyker, Olsker), ruiny zamku Hammershus, piękne wiatraki, muzeum starych samo-
chodów w Aakirkeby, wspaniałe skaliste brzegi wyspy (północno-wschodnia strona) i ogromne plaże 
w Doueble. Charakterystyczna budowla Bornholmu to wędzarnie śledzi. Mieliśmy okazję w Hasle być 
w czynnej wędzarni i jeść bardzo smaczne śledzie. Zwiedziliśmy również miasta: Ronne, Nexo, Goudh-
jem, Svaneke.  Nawiązaliśmy kontakty z policjantami z Ronne Nexo, w nadzieii na przyszłe pobyty.  
W wycieczce wzięli też udział koledzy z Płocka i Ciechanowa.                                                       
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Rok 2004  
W 2004 r. dzięki przychylności Kierownictwa KWP otrzymaliśmy pomieszczenie w budynku głównym 
komendy, a dzięki sponsorom urządziliśmy w nim Biuro Regionu IPA Radom.
Ponadto po rezygnacji dwóch członków Prezydium – kol. Pawła Kamoli i kol. Mirosława Majstraka 
z pełnionych funkcji, na zebraniu w dniu 28 września dokonano wyborów uzupełniających. 
Na Skarbnika wybrano kol. Krzysztofa Kapturskiego, a na członków Prezydium kolegów Pawła Pindę 
i Stanisława Kucfi ra.

W 2004 roku:
Przyjęto 2-osobową delegację z Rosji: V-ce Prezydenta Sekcji Rosji Gienadija Jermołowicza 
i Przewodniczącego IPA Uniwersytetu Policyjnego MWD w Petersburgu Aleksandra Kozłowa. Go-
ście byli przyjmowani przez Komendanta Wojewódzkiego Policji i władze miasta Radomia. Zwiedzili 
ponadto Radom, Warszawę i Kraków.

W maju 8 członków Regionu wzięło udział w „Tygodniu Przyjaźni” w Arles /Francja/ organizowanym 
przez IPA Marsylii.

Wyjazd reprezentacji Regionu na turniej piłkarski do Belgii, z udziałem 76 drużyn z całego świata. 
W drodze powrotnej zwiedzanie bazy NATO w Holandii, spotkanie z polskimi ofi cerami pełniącymi 
tam służbę.
Wizyta policjanta polskiego pochodzenia z San Francisco i policjantki z Londynu.

Rok 2005
W 2005 roku zorganizowano następujące imprezy krajowe i wyjazdy zagraniczne:
Goszczeni przez nas w czerwcu ubiegłego Przedstawiciele IPA Petersburg, zadowleni z wizyty, wyjeż-
dzając z Polski  zaprosili  nas do Petersburga na białe noce. Zaproszenie przyjęliśmy z wielką radością 
i już 30 maja  samochodem wyjeżdżaliśmy do Petersburga w składzie: Zygmunt Kot, Zbigniew Baran, 
Paweł Pinda.
Podróż była pełna wrażeń, a na przedmieściach Petersburga czekała delegacja kolegów, którzy 
pilotowali nas aż do samego uniwersytetu MWD. Tam w katedrze prawa międzynarodowego odbyło 
się pierwsze powitanie, krótki odpoczynek potem zakwaterowanie w drugim końcu miasta, we  
wspaniale wyposażonym lokalu. Gospodarze przygotowali nam bardzo bogaty, atrakcyjny program 
pobytu. Poza ofi cjalnymi spotkaniami były spacery po mieście ze zwiedzaniem jego zabytków, rejs 
po Newie, pod jej zwodzonymi mostami. Podziwialiśmy "białe noce", w godzinach 1-2 widno jak 
w dzień.
Byliśmy w  Peterchofi e, gdzie zwiedziliśmy muzea, park, podziwialiśmy przepiękne fontanny i słynną 
kaskadę.
Była też wizyta w Ermitażu, gdzie na obejrzenie całości zbiorów trzeba co najmniej 3 dni, a my 
ograniczyliśmy się tylko do obejrzenia pomieszczeń Pałacu Zimowego i galerii malarstwa, ale było 
co oglądać.  Zostaliśmy też  zaproszeni na balet „Gisele” do Domu Ofi cera. 
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Rok 2016
Otworzyliśmy rok uroczystym przywitaniem w gronie Zasłużonych dla IPA  Sekcja Polska kolejnych 
osób wspierających naszą działalność statutową, a następnie odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Regionu za rok 2015.

W lutym kol. Mirosław Guziński był zaproszony przez ZW NSZZ Policjantów woj. lubelskiego do wzię-
cia udziału w Turnieju Tenisa Stołowego w Lubartowie jako gość honorowy i sędzia zawodów.
 
W dniach 2-3 kwietnia, jak i w poprzednich edycjach w gościnnych progach hali sportowej Zespołu 
Szkół Budowlanych przy ul. Kościuszki w Radomiu  przeprowadzono IV Otwarte Mistrzostwa Polski 
IPA w tenisie stołowym, turniej zorganizowany przez Region Radom Międzynarodowego Stowarzy-
szenia Policji IPA, Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów woj. mazowieckiego oraz Integracyjny Klub 
Tenisa Stołowego „Broń” Radom, tym razem skupił 14 drużyn, łącznie 46 zawodników (w tym jedną 
kobietę).
Po raz kolejny, ale zapewne nie ostatni,  zawody - wpisane w kalendarz imprez sportowych Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego - uhonorowali swoimi patronatami Komendant Wojewódzki Policji, Prezy-
dent Sekcji Polskiej IPA i Prezydent Radomia.
Niezmiernie ucieszyło nas, że zawodnicy zjechali do Radomia niemal z całej Polski. Były ekipy 
z Bydgoszczy, Szczecina, Cieszyna, Warszawy, Kielc i Przemyśla. Bardzo silną, 3-drużynową reprezen-
tację, stanowili koledzy z Lubelszczyzny (Lublin, Zamość, Lubartów). Po raz drugi swoją „munduro-
wą” drużynę wystawiło również radomskie Wyższe Seminarium Duchowne. Radom reprezentowali 
również żołnierze 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego, strażacy, a także leśnicy z Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych. Oczywiście główny organizator mistrzostw – Region IPA Radom – nie omieszkał wysta-
wić swoich sztandarowych tenisistów stołowych, którzy przy okazji stanowili najstarszą wiekiem (ale 
nie duchem sportowym!) drużynę. Udowodnili to stając na trzecim stopniu „pudła”.
Zawody uświetnili swoją obecnością m.in. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji – mł. insp. 
Kamil Borkowski, Prezes Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej IPA – kol. Zygmunt Kot, przewodniczący 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZP woj. mazowieckiego - kol. Rafał Kruk, przedstawiciele władz Rado-
mia – kierownik Biura Sportu i Turystyki Mirosław Paluch i sekretarz miasta Rafał Czajkowski. Głów-
nymi sędziami byli pani Katarzyna Bielak i pan KrysƟ an Kilar (uhonorowany tytułem Zasłużonego dla 
Sekcji Polskiej IPA).
Nieocenionego wsparcia udzielili nam sponsorzy i fundatorzy nagród, w tym m.in. Polski Związek 
Tenisa Stołowego, Agencja ASIO, EWMAJ s.c., SiƟ -Pol Sp. z o.o., PHU DrewMet, Kratki.pl., Zbyszko 
Company SA, Spedyko, Aga-Sport, Zakłady Drzewne Zadobrze, BingoSpa.

W kwietniu mieliśmy dwa wyjazdy naszych przedstawicieli na zawody sportowe organizowane przez 
inne Regiony MGW IPA:
10 kwietnia nasza drużyna wzięła udział w III Turnieju Strzeleckim o Puchar Komendanta Powiatowe-
go Policji w Sochaczewie, zorganizowanym przez tamtejszy Region.

16 kwietnia nasza drużyna piłkarska 
uczestniczyła w zorganizowanym przez 
Region IPA Płońsk Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej. 
20 kwietnia odbyło się walne zebranie 
członków Regionu IPA Radom, mające 
wybrać naszych przedstawicieli na Zebra-
nie Delegatów MGW IPA. Jako delegaci 
zostali wybrani koledzy: Adam Bajbak, 
Witold Baran, Krzysztof Kapturski, Zyg-
munt Kot, 
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i taki też zapis znalazł się na pamiątkowym pucharze. Mistrzostwa WPIST wygrywają jednak wszyscy.
W wolnym od rozgrywek dniu mogliśmy skorzystać z okazji do wyjazdu autokarem do Amsterdamu. 
Od miejsca zakwaterowania w miejscowości Groenlo podróż do tego "miasta zabaw i przyjemności" 
(jak się reklamuje Amsterdam) trwała dwie godziny.
Amsterdam – Wenecja Północy – konstytucyjna stolica Holandii (choć wszelkie instytucje rządowe 
znajdują się w Hadze) to bardzo ciekawe miasto. Jego symbolem są trzy litery X, co nie bez przyczy-
ny kojarzy się z erotyką i zabawą. Nie brakuje tu (również poza słynną, lecz nieco przereklamowaną 
dzielnicą czerwonych latarni) witryn licznych sex-shopów, muzeów erotyki, barów dla gejów z po-
wiewającymi nad nimi tęczowymi fl agami, coff ee-shopów (gdzie legalnie kupuje i zażywa się mari-
huanę i haszysz). Ale to przecież również miasto portowe, pełne pięknych kanałów, kilkusetletnich 
kamienic, setek tysięcy rowerów i skuterów. Nie ma sklepu czy baru, w którym obsługa nie mówiłaby 
po angielsku. Miłośnicy sztuki znajdą tu sporo galerii i muzeów. Ciekawym samym w sobie ze wzglę-
du na kształt budynku jest muzeum - centrum nauki Nemo. Z jego tarasu widokowego rozciąga się 
piękna panorama miasta. To miasto naprawdę warto zwiedzić, ale na pewno nie uda się to w ciągu 
zaledwie kilku godzin.
Olbrzymie przedsięwzięcie jakim były mistrzostwa WPIST zrobiło na nas wrażenie. Żeby wszystko się 
udało organizatorzy korzystali ze wsparcia władz miast goszczących poszczególne ekipy (Groenlo, 
Eibergen, Lichtenvoorde), armii wolontariuszy i członków IPA.
Wyjazd delegacji możliwy był dzięki zaangażowaniu środków własnych uczestników, ale przede 
wszystkim dzięki wpływom środków fi nansowych od wspierających działalność statutową IPA Radom 
osób fi zycznych i prawnych, w tym zasłużonych dla Sekcji Polskiej IPA. Wszystkim bardzo dziękujemy.

W sobotę, 24 października 2015 r., kilkudziesięciu członków i sympatyków IPA miało okazję przeko-
nać się, że w mieście też rosną grzyby. Co prawda zbieraliśmy już pieczarki bardziej związane z pod-
łożem, ale te z odciętymi ogonkami, porozsiewane pod drzewkami porastającymi teren klubu Rodeo 
przy ul. Warszawskiej w Radomiu, zbierało się szybciej, w przede wszystkim – weselej.
Grzybki były świetnym uzupełnieniem grillowego menu, a pogoda sprzyjała tej formie pożegnania 
z latem. Spotkanie było też okazją do podziękowania osobom wspierającym działalność Stowarzy-
szenia IPA. To zwłaszcza dzięki nim udało nam się zrealizować praktycznie cały plan przedsięwzięć na 
2015 r.   
Pamiątkowe dyplomy – podziękowania otrzymali obecni na spotkaniu Panowie Marcin Sowa 
i Gabriel Zalewski oraz nasz Kolega – „ipowiec” – Radosław Sadalski.
Podobnie jak w roku poprzednim spotkaliśmy się tuż przed świętami w restauracji „Młynek”, aby 
w gronie swoich członków i sympatyków podsumować kończący się rok i dzieląc się opłatkiem złożyć 
sobie serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne.

Na koniec roku nasz Region liczył 125 członków. 6 naszych kolegów otrzymało odznaki i certyfi katy 
„10-letniego stażu w IPA Sekcja Polska”. W  uznaniu zasług naszych sympatyków i sponsorów wystą-
piliśmy z wnioskami o nadanie tytułu „Zasłużony dla IPA SP” 19 osobom, przedłużyliśmy ten tytuł 
3 zasłużonym. Z funduszy Regionu zakupiliśmy znaczki z logo IPA, które będą wręczane Zasłużonym 
 i aktywnym członkom Regionu.
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Zwiedziliśmy Carskie Sioło,  pałac Katarzyny Wielkiej, a w nim przepiękną bursztynową komnatę. 
Trzeba powiedzieć, że naprawdę robi ogromne wrażenie.
Wieczorem gospodarze zaprosili nas do swojej ipowskiej siedziby w centrum miasta na pożegnalny 
wieczór. W pomieszczeniach zgromadzone były naszywki, mundury policyjne z różnych krajów, pro-
porczyki, pamiątki z wyjazdów i pamiątki gości. My pozostawiliśmy polską czapkę policyjną,  upo-
minki i pamiątki.  Podziękowaliśmy gospodarzom za wspaniałe przyjęcie i miłą atmosfrę, za troskli-
wą opiekę, za pokazanie miasta i jego wspaniałych zabytków i zaprosiliśmy ich do złożenia wizyty 
w Radomiu.
Ostatniego dnia, po krótkim pożegnanie na Uniwersytecie MWD, zatankowaniu samochodu wyjazd 
do Polski. 
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Wycieczka na Słowację w okolice Popradu. Spotkanie z IPA Poprad.

Wspólnie z Klubem Turystycznym przy ZW NSZZ P wycieczka do Pragi.

Wizyta dwóch członków IPA Peterborn /Niemcy/. Goście, tradycyjnie już zostali przyjęci przez 
Komendanta Wojewódzkiego Policji i władze miasta Radomia.

Wspólnie z Klubem Turystycznym przy ZW NSZZ P zorganizowano dwudniowy spływ kajakowy 
po Pilicy.

 Drużyna piłkarska Regionu brała udział w turnieju w Malborku zajmując I miejsce.

W Regionie IPA Radom zrodził się pomysł zorganizowania pod patronatem Prezydenta Sekcji Polskiej 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA rajdu samochodów terenowych, a jego autorami byli 
wytrawny kierowca samochodów terenowych kol. Piotr Stasiło i Przewodniczący Regionu kol. Zyg-
munt Kot. Pomysł chwycił i wkrótce, wspólnie z Regionem IPA Kielce i Klubem Motorowym PTTK 
„Na cztery koła” rozpoczęto przygotowania do rajdu i po wszystkich organizacyjno  - technicznych 
działaniach, w dniach 14-19 września zaistniał I Międzynarodowy Rajd Samochodów Terenowych IPA 
OFF-ROAD POLAND 2005. Trasa rajdu przebiegała pięknymi duktami i drogami w lasach w okolicy 
Sielpi. Zasadą rajdu było łączenie jazdy samochodem z turystyką, zwiedzaniem zabytkowych obiek-
tów regionu. Wystartowały 44 załogi, w tym 12 na quadach. Wśród załóg policyjnych z Kłobucka, 
Lublina, Łodzi startowała załoga z Regionu IPA Radom kolegi Piotra Stasiły.
Patronat nad rajdem objęli również Komendanci Wojewódzcy Policji z Kielc i Radomia, którzy ufun-
dowali puchary w klasach sportowej i turystycznej, a puchar „fair play” ufundował Prezydent Sekcji 
Polskiej IPA i wręczył go osobiście

W październiku przyjmowaliśmy (rewizyta) 4-osobową delegację z IPA Uniwersytetu Policyjnego 
z Petersburga. Goście zwiedzili Warszawę, CSP Legionowo (gdzie przyjął ich V-ce Prezydent SP IPA 
kol. Arkadiusz Skrzypczak). Następnie zwiedzili Kraków i Kopalnię Soli w Wieliczce oraz Szydłowiec, 
gdzie spotkali się z władzami samorządowymi miasta i Komendantem Powiatowym Policji.
Na koniec 2005 roku Region IPA Radom liczył już 103 członków.

Rok 2006
I kolejny rok wyborczy. Czas na podsumowanie minionej kadencji i wybory nowych władz.
Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków Regionu IPA Radom odbyło się w dniu 17 stycznia, 
w świetlicy KWP zs. w Radomiu. Po sprawozdaniach Przewodniczącego, Skarbnika i Komisji Rewizyj-
nej, udzieleniu absolutorium ustępującemu Prezydium wybrano nowe, na III kadencję 2006 – 2008:
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W dniach 25 – 27 września Przewodniczący Regionu IPA Radom kol. Krzysztof Kapturski wziął udział, 
jako delegat Sekcji Polskiej IPA, obok I Wiceprezydenta kol. Witka Drzażdżyńskiego w obradach Kra-
jowego Zarządu Sekcji Rumuńskiej IPA w Poiana Brasov w południowej Transylwanii.
W spotkaniu udział wzięli wszyscy członkowie rumuńskich władz IPA oraz delegacje zagraniczne – 
obok naszej Niemcy, Austriacy, Mołdawianie, Grecy i Belgowie. Poza obradami gospodarze przy-
gotowali dla gości zagranicznych atrakcje turystyczne. Była to też okazja do nawiązania nowych 
i odnawianie starych kontaktów z „ipowcami”.

W poniedziałek, 28 września 2015 r., zostaliśmy mile zaskoczeni wizytą naszego kolegi – „ipowca” 
z Węgier – aspiranta Lajosa Magyara (czyli po prostu Lajosa Węgra). Nasz bratanek miał okazję od-
wiedzić Samodzielny Pododdział Prewencji Policji w Radomiu (którego dowódca – mł. insp. Mirosław 
Majstrak jest członkiem Regionu IPA Radom). Tam też służy jego dobry kolega, członek IPA - st. sierż. 
Arkadiusz Król. Policjanci poznali się w wakacje 2014 r., w czasie których pełnili służbę na chorwac-
kim wybrzeżu. Trzecia z kolei wizyta Węgra z Węgier u Arkadiusza była kontynuacją odwiedzania naj-
piękniejszych zakątków Polski. Po odwiedzinach w Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji Lajos 
zwiedził jeszcze Salę Tradycji KWP. Następnie został przyjęty przez przewodniczącego Regionu IPA 
Radom - Krzysztofa Kapturskiego i sekretarza Regionu – Zbigniewa Barana. Pokazaliśmy mu kolekcję 
mundurów, gadżetów i proporców przechowywaną w biurze IPA, jak również w pokoju, w którym na 
co dzień urzęduje przewodniczący.
Była to bardzo miła wizyta, pełna serdecznych gestów. Węgierski policjant twierdzi, że nie mógł spo-
dziewać się lepszego przyjęcia i że wizyta u polskich kolegów utwierdziła go w przekonaniu, że Polak 
z Węgrem zawsze pozostaną przyjaciółmi.

WPIST (World Police Indoor Soccer Tournament) - czyli 
Mistrzostwa Świata w Piłce Halowej Drużyn Policyjnych - 
rozegrane zostały już po raz 33-ci. Tym razem do ośrodka 
wypoczynkowego Marveld w Holandii przyjechało ponad 
200 drużyn (2500 uczestników!) z całego świata. Zgłoszono 
8 polskich ekip, w tym 14-osobową delegację Regionu IPA 
Radom.
Mistrzostwa w dniach 12-16.10.2015 r. rozgrywane były 
w kilku kategoriach: ogólnej mężczyzn, ogólnej kobiet, tur-
niejów mężczyzn 35+ i 45+. Z założenia, pomimo nazwy, 
w turnieju mogą brać udział drużyny wszelkich agencji rzą-
dowych. Oprócz policjantów były więc służby celne, strażacy, żandarmeria itp.

Mistrzostwa rozpoczęły się od ofi cjalnej prezen-
tacji drużyn połączonej z konkursem na najlep-
szą prezentację samych drużyn, jak i ich kibiców. 
Każda z drużyn musiała wystawić co najmniej 
dwie osoby w mundurach swoich formacji. Mno-
gość barw, powiewające fl agi, głośna muzyka 
i mozaika języków przyprawiały o zawrót głowy.
Nasza drużyna powstała ad hoc, więc nie zdążyli-
śmy przed ofi cjalnym zgłoszeniem ekipy zaklasy-
fi kować się do odpowiedniej kategorii wiekowej. 

Graliśmy więc w najliczniejszej kategorii open mężczyzn. Ostateczny skład mógłby grać z drużynami 
turnieju 35+, ale i tak nie mieliśmy zamiaru tanio sprzedać skóry. Faktycznie drużyn w naszej katego-
rii było 93. W rozgrywkach w ciągu jednego dnia musieliśmy zagrać 8 meczy po 12 minut bez przerw 
i zmian stron boiska. Naszymi rywalami były drużyny policjantów z Pragi, Moskwy, Berlina, angiel-
skiego Sussex, Słowacji, Chin, włoskich "Klawiszy" z Brescii oraz francuskich celników z Lille. Grając 
zatem z nierzadko "młodymi wilkami" zostaliśmy ostatecznie zaklasyfi kowani na miejscu "33-100" 
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W dniu 21 sierpnia (sobota) grupa członków IPA Radom wraz z kolegami z Komendy Głównej Policji 
i Komendy Stołecznej Policji wyruszyła na kolejną, trzecią już wyprawę na piękną duńską wyspę 
Bornholm. 
Z niewielkimi organizacyjnymi zawirowaniami szczęśliwie, po całonocnej podróży dotarliśmy do 
winoujścia. Dalej busem do Sassnitz i na prom. Wypływając z portu podziwialiśmy piękne klify 
i lazurowe, spokojne morze. Po czterech godzinach byliśmy już w Rone. Autobusem dotarliśmy do 
miejsca zakwaterowania w Hasle. Przydział 
domków i odpoczynek po ciężkiej podróży. 
Niedzielę spędziliśmy relaksowo na space-
rach po okolicy, nad morzem, zwiedzaliśmy 
urocze miasteczko Hasle. Część osób ko-
rzystała z kąpieli w basenie z podgrzewaną 
wodą na terenie ośrodka.
Na drugi dzień udaliśmy się całą grupą do 
Komendy Policji w Rone, gdzie przyjął nas 
członek IPA  Mikkel.  Opowiedział o pra-
cy na wyspie, pokazał umundurowanie, 
samochody służbowe i odpowiadał na każ-
de zadane przez nas pytanie. Ze względu 
na działania z niemiecką policją i strażą 
graniczną nie mogliśmy zobaczyć komendy od środka. Po wręczeniu suwenirów i wymianie wizytó-
wek poszliśmy zwiedzać urocze, portowe miasto Rone.
Następne dni to indywidualne zagospodarowanie czasu. Każdy mógł zaplanować trasę rowerową, 
zwiedzać piękne miasteczka i średniowieczne kościoły rotundowe, charakterystyczne dla wyspy 
Bornholm, czy też przemierzać trasy pieszo. Ta ostatnia forma zwiedzania była najbardziej ciekawa. 
Można było „na dotyk” zobaczyć piękno wyspy, podziwiać krajobrazy, piękne widoki i przyrodę.
Duże wrażenie odnieśliśmy zwiedzając zamek w Hammershus z XIII wieku. Pieszo przeszliśmy z Hasle 
do Vang po drodze podziwiając urokliwe małe rybackie porty, charakterystyczne wędzarnie śledzi 
i skały w Jons Kapel. Wędrując widzieliśmy przepiękne oczka wodne i jeziorka skalne, nieczynne 
kamieniołomy. Zwiedziliśmy bardzo ładne miasteczka: Allinge, Gudhjem, Swaneke Aakirkeby, kościo-
ły w Olsker, Osterlars. Mało kto wie, że na wyspie rosną fi gi. Mieliśmy przyjemność jeść dojrzałe 
owoce – bardzo smaczne!

Oczywiście, musieliśmy spróbować duńskich śledzi. W specjalnie przy-
stosowanej restauracji w starej wędzarni w Hasle wybór był bardzo 
duży. Ryby smakowały wyśmienicie, podobnie jak świeżo złowiona i usmażona w przeddzień wyjazdu 
fl ądra.
W sobotę pakowanie i pożegnanie z Hasle. Do Radomia wracaliśmy zadowoleni, choć odrobinę zmę-
czeni.
Wielką pomoc w organizacji naszego wyjazdu okazały nam fi rmy ITS MICHALCZEWSKI I ZADOBRZE.
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 Przewodniczący   kol. Zygmunt Kot
Sekretarz   kol. Wiesław Leszczyński
Z-ca Sekretarza  kol. Paweł Pinda
Skarbnik   kol. Krzysztof Kapturski
Członkowie   kol. Zbigniew Baran, kol. Józef Chodakowski, kol. Przemysław Kowalik.
Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący  kol. Leszek Śliwka
Członkowie   kol. Zbigniew Sobierajski, kol. Jarosław Osojca.
Wybrano również delegatów na zebranie sprawozdawczo-wyborcze MGW IPA: kol. Zygmunt Kot, 
kol. Wiesław Leszczyński, kol. Paweł Pinda, kol. Krzysztof Kapturski.
Zebranie to odbyło się 10 lutego.  Kol. Zygmunta Kota wybrano Prezesem MGW IPA.
Ponieważ kol. Zygmunt po upływie pewnego czasu stwierdził, że nie jest wstanie pogodzić dwóch 
funkcji, musi zrezygnować z funkcji Przewodniczącego Regionu. Na dzień 18 października zwo-
łano walne zebranie członków Regionu IPA Radom celem dokonania wyborów uzupełniających, 
po których skład Prezydium Regionu wyglądał następująco:
Przewodniczący  kol. Wiesław Leszczyński
Sekretarz   kol. Zbigniew Baran
Skarbnik    kol. Krzysztof Kapturski
Członkowie   kol. Zygmunt Kot, kol. Józef Chodakowski, kol. Przemysław Kowalik,
                       kol. Paweł Pinda, kol. Piotr Szester.
Skład  Komisji Rewizyjnej pozostał bez zmian.
Zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

Na zaproszenie IPA Bork /Niemcy/ delegacja Regionu IPA Radom uczestniczyła w „Tygodniu Przyjaźni”.

W dniach 30.06-2.07 pięcioosobowa delegacja Regionu IPA Radom wyjechała na IX Międzynarodowy 
Zlot IPA Litwy w Aukstavardis. Poza uczestnictwem w zawodach, grach i zabawach była okazja do 
zwiedzenia Wilna i Troków. No i okazja do nawiązania nowych kontaktów, bo w zlocie uczestniczyły 
ekipy wszystkich Regionów Sekcji Litewskiej, Łotwy i Estonii. Polskę oprócz nas reprezentowali przed-
stawiciele Warszawy, Łomży, Białegostoku i Łodzi.

W dniach 21-23 lipca, wspólnie z ZW NSZZ P, zorganizowano spływ kajakowy rzeką Pilicą na trasie: 
Teofi lów – Inowłódz - Nowe Miasto – Tomczyce – Wyśmierzyce – Białobrzegi - Turno. W spływie 
uczestniczyło 50 osób, w tym czternaścioro dzieci. Na biwakach był czas na kąpiele, ogniska, tańce 
i śpiewy, ale też gry i zabawy dzieci i dorosłych.

28 lipca w gospodarstwie agroturystycznym w Siczkach zorganizowano spotkanie integracyjne, przy 
ognisku i grillu, dla członków IPA, ich rodzin i sympatyków

W dniach 18-27 sierpnia wyjechaliśmy po raz drugi poznawać uroki Bornholmu. 
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Tym razem nasza ekipa była liczniejsza, oprócz naszych członków zabrali się z nami samorządowcy z 
Szydłowca, w sumie kilkanaście samochodów. Podobnie jak poprzednio prom ze Świnoujścia i tygo-
dniowy pobyt w Hasle. 
I ponowne zwiedzanie wyspy, której urokliwe zakątki można podziwiać bez końca i zawsze znaleźć 
coś nowego. Byliśmy też przyjęci bardzo serdecznie przez kierownictwo Komendy Policji w Rone.
Część z naszych kolegów odważyła się na wyprawę małą, chybotliwą łodzią na wyspę ChrisƟ an-
so. Leży ona w archipelagu Ertholmerne, wraz z wysepkami Frederikso i Graesholm. Zamieszkałe 
i odwiedzane przez turystów są dwie, a Greasholm to rezerwat ptactwa. Cały archipelag jest zabyt-
kową twierdzą obronną – muzeum, należącym do Ministerstwa Obrony. Około 100 mieszkańców, 
potomków dawnych żołnierzy żyje na swój sposób w tym muzeum. Wszystko jest pod ochroną, ptaki, 
rośliny, jedyne zwierzę -jeż, nawet budynki. Pobyt na ChrisƟ anso dostarcza silnych wrażeń, to spo-
tkanie z rzadkimi gatunkami ptaków i roślin, poznanie pasjonującej historii wyspy, malowniczości 
surowej przyrody i ciekawym życiem mieszkańców. 
Tym razem dużo radości mieli amatorzy grzybobrania – takiego wysypu grzybów i takich okazów 
dawno nie widzieliśmy, a były też znaczącym uzupełnieniem codziennego jadłospisu.

7 grudnia na terenie strzelnicy Towarzystwa Strzelectwa Sportowego „VIS” w Radomiu zorganizo-
wano zawody strzeleckie dla członków IPA i ich rodzin, w kategoriach pistoletu pneumatycznego 
i karabinku pneumatycznego. Startowali panowie, panie i młodzież. Zwycięzcy otrzymali puchary, 
dyplomy, a wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali okolicznościowe dyplomy.

19 grudnia tradycyjne już spotkanie wigilijne członków Regionu z Kierownictwem KWP zs. w Rado-
miu, Kierownictwem KMP Radom, przedstawicielami ZW i ZTNSZZP, władz miasta Radomia i Jed-
nostki Wojskowej. Spotkanie przebiegało w serdecznej świątecznej atmosferze, w myśl ipowskiego 
„Servo per amikeco”.

Rok 2007
W 2007 roku Prezydium Regionu IPA Radom realizując zadania statutowe, zaplanowane przedsię-
wzięcia roczne lub biorąc udział w imprezach organizowanych przez inne podmioty zorganizowało:
 
W lutym i marcu spotkania karnawałowe dla swoich członków i sympatyków w lokalach „Mercedes” 
i „Czekolada”.

Spektakl teatralny „Korporacja” dla członków i ich rodzin.

Spotkanie z policjantem z PiƩ sfi eld w MassachuseƩ s USA MaƩ hew Hillem, zaproszonym przez kole-
gów policjantów, członków IPA z Radomia.

W kwietniu wyjazd czterech naszych przedstawicieli na Międzynarodowe Zawody Strzeleckie „Zlaty 
Lev 2007” organizowanych przez Sekcję IPA Czechy i Towarzystwo Strzeleckie AVZO miasta Cheb.

 W maju zawody strzeleckie z broni małokalibrowej na strzelnicy w Piastowie, dla członków Regionu.
Również w maju wspólnie z Klubem Turystycznym przy ZW NSZZ P zorganizowano wycieczkę 
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W dniach 19-21 czerwca w miejscowości Mościskaj odbył się 18 Zlot IPA na Litwie. W spotkaniu 
wzięło udział 750 osób z Litwy, Polski, Łotwy i Estonii. Pierwszego dnia po przyjeździe reprezentacja 
Regionu IPA Radom rozbiła swój namiot obok kolegów z Suwałk. Niedaleko nas swoje namioty posta-
wili koledzy z Bydgoszczy. Kolacja, odprawa kierowników drużyn i dyskoteka do białego rana.
Następnego dnia 548 osób wzięło udział w niecodziennym przedsięwzięciu. Na płycie przed sceną 
wyznaczono trzy prostokąty, utworzono trzy grupy i osobom z każdej grupy pomalowano dłonie: 
pierwszej na czerwono, następnej na żółto i trzeciej na zielono. Po ustawieniu tych osób w wyzna-
czonych prostokątach i podniesieniu dłoni do góry ukazała się fl aga Litwy.                                                             
Potem nastąpiło  uroczyste otwarcie Zlotu, Prezydent Sekcji Litewskiej IPA Vytautas Pliuskus przy 
hymnie IPA,  w obecności prezydentów Sekcji Łotewskiej i Estońskiej wciągnął na maszt fl agę „ipow-
ską” i ofi cjalnie otworzył zlot.
Przednia zabawa i rywalizacja w różnych, przezabawnych grach i konkurencjach. Śmiechu było co 
niemiara. Były rozmowy z kolegami z Estonii, Łotwy, Wilna, Kowna. Było wiele przyjemnych wspo-
mnień z poprzednich zlotów, bardzo miło rozmawialiśmy z Ilką Cybulskasem i Uno Laasem z Estonii.
Wieczorem drużyny zagraniczne przedstawiły swoje programy. Reprezentacja Polski też miała swój 
udział. Po tych występach koncert zespołu litewskiego i dyskoteka do rana.
W niedzielę gospodarze zaserwowali  wszystkim uczestnikom zupę rybną. Z uzyskanych nieofi cjal-
nych informacji wynikało, że zupę sporządzono z 50 kg sandacza i 300 l wody. Zupa tak wszystkim 
smakowała, że spóźnialscy mogli tylko obejrzeć puste kotły.
Przyszedł czas na rozdanie dyplomów i pucharów. Dostaliśmy dyplomy uczestnictwa dla Mazowiec-
kiej Grupy Wojewódzkiej IPA i Regionu IPA Radom. Po zakończeniu Zlotu ruszyliśmy w drogę powrot-
ną do Polski. 

Zwiedzanie świata jest możliwe dzięki kontaktom koleżeńskim, przyjacielskim czy rodzinnym. I tak 
dzięki rodzinnym powiązaniom kol. Witek Baran mógł spędzić 3 tygodnie w czerwcu w Korei Połu-
dniowej.
Tydzień spędził w stolicy Korei Seulu, mieście odbudowanym prawie od podstaw po zniszczeniach 
wojennych, najgęściej zaludnionym (15 tys/km²), liczącym 13 mln mieszkańców. Dzięki specjalnej 
przepustce zwiedził strefę buforową między skłóconymi, będącymi formalnie w stanie wojny Kore-
ami – Północną i Południową. Zwiedził też inne atrakcje półwyspu, miasta Deagu i Puson oraz zaliczył 
jednodniowy wypad do Japonii.
Ponieważ Korea Płd nie należy do IPA nie spotkał „ipowców”, jednak nawiązanie kontaktów z ko-
reańskimi policjantami okazało się nietrudne. Wszędzie spotkał się z serdecznością i gościnnością 
Koreańczyków.
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z mistrzostw została zamieszczona na stronach internetowych IPA – ogólnopolskiej i mazowieckiej 
i w cotygodniowym Komunikatorze Mazowieckiego Garnizonu Policj.
Organizacja mistrzostw była możliwa dzięki olbrzymiej pomocy Patronów Honorowych i wielu, wielu 
fi rmom i osobom prywatnym wspierającym działalność IPA, w gronie których zalazła się FUNDACJA 
ORLEN - DAR SERCA.

16 maja w gościnnym Klubie RODEO, w gronie 30 osób otworzyliśmy sezon grillowy. Wśród dźwię-
ków muzyki i aromatów dochodzących z wciąż uzupełnianego pysznościami grilla, przywitaliśmy 
kolejnych dwoje zasłużonych Legitymacje otrzymali Pani Jolanta Sowa wspierająca Region Radom 
głównie materialnie oraz Pan KrysƟ an Kilar – sędzia główny organizowanych przez Region dorocznie 
Otwartych Mistrzostw Polski IPA w Tenisie Stołowym, członek Polskiego Związku Tenisa Stołowego. 
Kolejną legitymację, na „drugą kadencję”, otrzymała nasza sponsorka - Pani Anna Miller.

23 maja 2015 r., reżyser Patryk Vega odebrał w siedzibie KWP zs. w Radomiu legitymację Zasłu-
żonego dla Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA, na wniosek Regionu IPA 
Radom. W ten sposób doceniliśmy jego wsparcie dla Regionu IPA Radom (m.in. fundowanie nagród 
rzeczowych w różnych konkursach), ale też dotychczasową współpracę z radomskimi policjantami, 
ale również materialne wsparcie statutowej działalności Regionu. Vedze trzeba przyznać, że w swo-
ich produkcjach starał się o jak największy realizm. Tak też powstawały dokumentalne „Taśmy grozy” 
z 2002 r., gdzie swoje fi lmowe szlify zdobywali - grając samych siebie, w realnych sytuacjach - również 
radomscy policjanci. Dali się dobrze zapamiętać, więc reżyser upomniał się o nich również w czasie 
zdjęć do „Służb specjalnych” (swoje epizody zagrali w serialu członkowie IPA Radom: Adam Bajbak 
i Tomasz Kotowski). A po drodze były jeszcze inne produkcje jak chociażby „Last minute”, „Pitbull”, 
„Hans Kloss. Stawka większa niż śmierć”. 

Nasi   zasłużeni   Zbigniew  i Przemysław  Krokowie, w  prezencie  udostępnili  nam  Ośrodek  Wypo-
czynkowy   „Nad  Grajcarkiem” i w majowy weekend 29-31 udaliśmy się do Szczawnicy, tym razem 
w gronie ponad 70 osób. Piątek był dniem organizacyjnym. Trzeba było dojechać, zakwaterować się 
i posilić, biesiadowaliśmy w zaprzyjaźnionej „Karczmie u Polowacy” położonej przy tej samej pro-
menadzie, co ośrodek. W sobotę rano przejście na słowacką stronę i spływ ze słowackimi fl isakami 
przełomem Dunajca, a potem 15-minutowy spacer do karczmy „Chata Pieniny” w Pienińskim Parku 
Narodowym. Karczmę prowadzi Jano, który jest zasłużonym dla Węgierskiej(!) Sekcji IPA, a za swoją 
przygraniczną działalność na rzecz przyjaźni z Polakami otrzymał swego czasu Złoty Krzyż Zasługi 
przyznany przez ówczesnego Prezydenta RP. Był bardzo smaczny obiad, występy góralskiego zespołu. 
Niedziela była dla wytrawnych piechurów, wędrówka wąwozem Homole, wzdłuż potoku Kamionka 
na polanę „U Bacy”, z tarasem widokowym i kolejką krzesełkową. Po obiedzie powrót do Radomia.
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autokarową na Ukrainę, trasą Lwów – Krzemieniec – Poczajów – Podhorce - Kamieniec Podolski – 
Poczajów – Podhorce – Jazłowiec.

W czerwcu wyjazd delegacji Regionu na X Między-
narodowy Zlot Sekcji Litwy, a wcześniej na zebranie 
wyborcze MGW IPA w Legionowie. Wybierano dele-
gatów na Kongres SP, jednym z delegatów wybrano 
kol. Wiesława Leszczyńskiego. Jednocześnie otrzymał 
zatwierdzenie na funkcję asystenta Sekretarza Gene-
ralnego SP do spraw kontaktów z krajami rosyjskoję-
zycznymi.

Dwóch naszych kolegów - Zygmunt Szczepanek i Ma-
rek Rożniatowski - podjęło rowerową wyprawę po Mołdawii i Ukrainie, pokonując łącznie 1 998 
kilometrów.
W sierpniu zorganizowano jednodniową, autokarową wycieczkę po ziemi świętokrzyskiej (Krzemion-
ki Opatowskie - Baranów Sandomierski - Sandomierz) zakończoną ogniskiem i zabawą w Nadleśnic-
twie Marcule, transport zapewniła nam fi rma ITS Michalczewski.

We wrześniu kolejne spotkanie z policjantem z USA  MaƩ hew Hillem, oraz wyjazd 4-osobowej dele-
gacji do Kolonii na uroczystości 50-lecia IPA.

W październiku jednodniowa wycieczka autokarowa pod hasłem „Pożegnanie Lata” do Bardzic, 
Wąchocka na Wykus, zakończona ogniskiem w Nadleśnictwie Marcule. I w tym przypadku transport 
zapewnił nam kol. Adam Michalczewski.

W listopadzie udział drużyny Regionu IPA Radom w turnieju piłki siatkowej organizowanym przez 
Starostę Radomskiego i Burmistrza Iłży.
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20 grudnia odbyło się zebranie sprawozdawcze. Przeprowadzono wybory uzupełniające w związku 
z rezygnacją z funkcji członków Prezydium, z różnych powodów, kolegów Pawła Pindy i Józefa 
Chodakowskiego. Nowymi członkami Prezydium wybrano kol. Joannę Dębską i kol. Macieja Szlachetę. 
W grudniu tradycyjne spotkanie opłatkowe.
Prezydium zakupiło z funduszy Regionu koszulki i czapeczki  z logo IPA, z przeznaczeniem dla członków.
Członek naszego Regionu kol. Zygmunt Kot, jednocześnie Prezes MGW IPA brał udział w Międzyna-
rodowej Konferencji IPA na Węgrzech oraz w obchodach 10-lecia Regionu IPA  Hranice /Czechy/.
 
Rok 2008
Rok rozpoczęto zabawą karnawałową, ostatkową dla członków IPA, rodzin i sympatyków w „Leśnym 
Dworze”.

W kwietniu kol. Piotr Stasiło wystartował w III Międzynarodowym Rajdzie Samochodów Terenowych 
IPA OFF ROAD POLAND 2008, który tym razem odbywał się przez lasy i tereny nadbużańskie w Oku-
nince koło Włodawy, Kol, Piotr Stasiło zdobył puchar „Dla najlepszej załogi policyjnej województwa 
mazowieckiego”.
3-5 maja - 4-osobowa delegacja Regionu uczestniczyła w cyklicznej imprezie IPA Zillertal, 
Tyrol-Austria.

10 maja zorganizowano jednodniową wycieczkę autokarową w Góry Świętokrzyskie /Michniów 
Bodzentyn - Święta Katarzyna – Łysica/, zakończoną ogniskiem w Nadleśnictwie Marcule.

17 maja drużyna IPA Radom brała udział w Turnieju Piłki Halowej o Puchar Komendanta Powiatowego 
Policji w Kozienicach.
Ponadto w maju w KWP odbyło się spotkanie członków Regionu IPA Radom, połączone z uroczystym 
wręczeniem 25 kolegom certyfi katów i odznak  „10-letniego stażu w szeregach Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji (IPA) Sekcja Polska”, a także legitymacji „Zasłużony dla IPA SP” Panu Adamowi 
Michalczewskiemu, z fi rmy ITS Michalczewski, naszemu sympatykowi i sponsorowi. Tu należy pod-
kreślić, że transport we wszystkich jednodniowych wycieczkach zapewniała nam nieodpłatnie fi rma 
kolegi Adama.

Czerwiec, kolejna wyprawa rowerowa kol. Zygmunta Szczepanka - do Słowacji, Rumunii, Węgier.
W sierpniu  kol. Krzysztof Kapturski przebywając na rodzinnym wypadzie do letniej stolicy Węgier 
Siófok nad Balatonem chciał nawiązać kontakty z węgierskimi stróżami prawa, najlepiej z członkami 
IPA. Jak  stwierdził nie udało mu się zobaczyć „randżersa” na całej długości wybrzeża Balatonu. 
Pozował jednak przed budynkiem komendy, przy zerowej obecności policjantów. Ale sam wypoczy-
nek był wyśmienity i udało mu się zwiedzić Budapeszt, a w drodze powrotnej Bratysławę i Wiedeń.

Lipiec-sierpień, udział 5-osobowej delegacji Regionu IPA Radom w Międzynarodowym Tygodniu 
Przyjaźni organizowanym przez IPA  Bork-Selm  /Niemcy/.
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Rok 2015
Rok rozpoczęliśmy walnym zebraniem sprawozdawczo-wyborczym członków Regionu, które odbyło 
się w dniu 7 stycznia. Po sprawozdaniach i ich zatwierdzeniu, udzieleniu absolutorium ustępującemu 
Prezydium przystąpiono do wyboru nowych władz.
W tajnym głosowaniu wybrano VI Prezydium Regionu IPA Radom na kadencję 2015 – 2017:

Przewodniczący  kol. Krzysztof Kapturski
Sekretarz   kol. Zbigniew Baran
Z-ca Sekretarza  kol. Mateusz Jeżak
Skarbnik   kol. Jarosław Parzuchowski
Członkowie   koledzy Mirosław Guziński, Witold Baran, Adam Bajbak, Maciej Szlacheta,
                                       Tomasz Jędra
Wybrano również Komisję Rewizyjną:
Przewodniczący  kol. Zbigniew Sobierajski
Członkowie   koledzy  Krzysztof Karczmarski, Mieczysław Staniak
Ponadto wybrano delegatów na zebranie sprawozdawczo-wyborcze MGW IPA, którymi zostali kole-
dzy: Zygmunt Kot, Wiesław Leszczyński, Zbigniew Baran, Krzysztof Kapturski, Adam Bajbak, Maciej 
Szlacheta, a rezerwowymi Krzysztof Karczmarski i Zbigniew Sobierajski.
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze delegatów MGW IPA odbyło się 7 lutego w Zielonce i do Prezy-
dium Zarządu MGW wybrano naszych czterech kolegów:
Prezes    kol. Zygmunt Kot
Skarbnik   kol. Maciej Szlacheta
Sekretarz   kol. Adam Bajbak
Z-ca Sekretarza  kol. Zbigniew Baran

W lutym nasza drużyna tenisa stołowego wystartowała w „I Otwartych Mistrzostwach Służb Mundu-
rowych w Tenisie Stołowym Województwa Podlaskiego” zdobywając 2 miejsce, a w marcu w „Wiel-
kanocnym Turnieju Tenisa Stołowego” w Łodzi, gdzie również zdobyła miejsce 2.

W dniach 11-12 kwietnia wspólnie z ZW NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego zorganizo-
waliśmy „III Otwarte Mistrzostwa Polski IPA w Tenisie Stołowym”. Zmagania sportowe odbywały się 
ponownie w hali sportowej Zespołu Szkół Budowlanych w Radomiu, a turniej objęty był honorowymi 
patronatami przez Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, Prezydenta Sekcji Polskiej 
IPA i Prezydenta Miasta Radomia.
Tym razem nie dopisali gości zagraniczni, jednak mistrzostwa 
zgromadziły łącznie 40 zawodników obojga płci, 12 drużyn
 i 24 zawodników w turnieju indywidualnym. Poza „ipowcami” 
walczyły drużyny strażaków, żołnierzy, funkcjonariuszy BOR, 
ale i….alumnów radomskiego Wyższego Seminarium Duchow-
nego. Drużyna kleryków walczyła dzielnie ciesząc się sympaƟ ą 
publiczności, okazywali jednak powściągliwość w emocjach 
i sportowej złości.
Poza rywalizacją sportową, w pierwszym dniu zawodów, wie-
czorem było uroczyste spotkanie organizacyjno-integracyjne. 
W drugim dniu trwały walki fi nałowe drużyn i turniej indywi-
dualny, potem rozdanie pucharów, dyplomów, nagród i pa-
miątek i uroczyste zakończenie mistrzostw.
Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem mediów 
lokalnych. Przedstawiciele organizatorów koledzy Mirosław 
Guziński i Krzysztof Kapturski udzielili wywiadów stacjom 
radiowym – Radio Radom i Radio Plus oraz TV Dami, a relacja 
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28 listopada ponownie gościł nas Klub RODEO, tym razem w zabawie andrzejkowej, połączonej 
z wręczaniem legitymacji „Zasłużony dla IPA SP” i certyfi katów lojalnościowych „X lat przynależności 
do IPA SP”. W części ofi cjalnej powitaliśmy czterech nowych Zasłużonych – Zbigniewa Kroka, Prze-
mysława Kroka, Wojciecha Włodarskiego i Adama Jędrzejczyka, a certyfi katy wręczyliśmy kolegom 
Zbigniewowi Sobierajskiemu i Leszkowi Śliwce. A potem była konsumpcja i spalanie kalorii w rytm 
przebojów serwowanych przez DJ-a.

19 grudnia drużyna reprezentująca Region IPA Radom wyjechała na Węgry, aby uczestniczyć w tur-
nieju tenisa stołowego ”IV Santa Claus Table Tennis CUP”, rozgrywanym w Maglod, miejscowości na 
wschodnich przedmieściach Budapesztu. 
Nasi reprezentanci startowali w kategoriach: 14-18 lat dziewcząt, 14-18 lat chłopców i zawodników 
powyżej 45 lat. Możemy poszczycić się sukcesami – w kategorii dziewcząt 1 miejsce, w kategorii 
chłopców 1 i 3, a 45- latki 1 i 3. W łącznej klasyfi kacji drużyna IPA Radom zajęła 2 miejsce.
W prowadzonych rozmowach gospodarze zapewniali, że wezmą udział w naszych przyszłorocznych 
mistrzostwach w tenisie stołowym, a my w ich następnym turnieju.

Jak co roku Region IPA Radom zorganizował spotkanie opłatkowe dla swoich członków i sympatyków, 
tym razem w restauracji „Młynek” w dniu 17 grudnia. Na początek były życzenia złożone przez Prze-
wodniczącego, dzielenie się opłatkiem. Wszyscy wszystkim życzyli zdrowia, wszelkiej pomyślności 
oraz udziału w następnych, tak miłych uroczystościach. Było też wręczenie certyfi katu „X lat przyna-
leżności do IPA SP” koleżance Lodzi Boguckiej, a potem pogaduszki, wspomnienia i snucie planów na 
przyszłość, oczywiście przy stole zastawionym tradycyjnymi wigilijnymi potrawami. 
Żegnając się życzyliśmy sobie pomyślności w nadchodzącym 2015 roku.
 
Na koniec 2014 roku Region nasz liczył 106 członków, czyli po pewnych wahaniach mamy stabilność.
Ośmioro naszych członków otrzymało odznaki i certyfi katy „X lat przynależności do IPA SP”, a tytu-
łem „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska” uhonorowaliśmy  trzech naszych sympatyków, wspierających 
fi nansowo i rzeczowo naszą działalność.
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13 września, jednodniowa wycieczka integracyjno – krajoznawcza  na trasie Radom – Stradów – 
Wiślica – Gorysławice - Chotelek Zielony - Busko Zdrój – Stopnica – Szydłów - Marcule, tradycyjne 
ognisko i zabawa.

Udział delegacji Regionu IPA Radom w 35 Konferencji Komitetu Wykonawczego IPA w Moskwie.
Impreza andrzejkowa w lokalu „AVION” na Sadkowie.

Grudzień to tradycyjne spotkanie opłatkowe dla członków IPA Radom z udziałem Kierownictwa KWP 
i zaproszonych przedstawicieli władz samorządowych.
Na koniec 2008 roku Region IPA Radom liczył 78 członków. W porównaniu ze stanem na początku 
kadencji (103) oznaczałoby to ok. 20 % spadek, jednak duża część tych ubytków to koledzy, którzy 
zmieniając miejsca pracy czy zamieszkania przechodzili do innych Regionów lub Grup Wojewódzkich 
IPA. 

Rok 2009
8 stycznia 2009 roku w świetlicy KWP zs. w Radomiu odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo
Wyborcze członków Regionu IPA Radom. Wybrano IV Prezydium Regionu kadencji 2009 – 2012:
Przewodniczący  kol. Wiesław Leszczyński
Sekretarz    kol. Zbigniew Baran
Z-ca Sekretarza   kol. Maciej Szlacheta
Skarbnik    kol. Krzysztof Kapturski
Członkowie    kol. Jarosław Parzuchowski, kol. Michał Toporkiewicz.
Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący   kol. Jerzy Garbacz
Członkowie    kol. Zygmunt Kot, kol. Zbigniew Sobierajski
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Wybrano również delegatów na zebranie sprawozdawczo – wyborcze MGW IPA w osobach kolegów: 
Zygmunt Kot, Krzysztof Kapturski, Wiesław Leszczyński, Maciej Szlacheta, Jerzy Garbacz.
To zebranie odbyło się w lutym i kol. Zygmunt Kot został ponownie wybrany na Prezesa MGW IPA, 
natomiast na Skarbnika kol. Krzysztof Kapturski.

W 2009 roku zrealizowano:
W styczniu koledzy Maciej Szlacheta i Mariusz Tkacz uczestniczyli, z racji swoich obowiązków zawo-
dowych, w fi nale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie i spotkaniu z kosmonautą 
Mirosławem Hermaszewskim, reprezentując Region IPA Radom. Były to okazje do propagowania 
naszego Stowarzyszenia i jego idei.
 
Luty  zabawa karnawałowa członków IPA, ich rodzin i sympatyków w klubie „AVION”.

13-17 kwietnia gościliśmy w Radomiu (rewizyta) 13-osobową delegację IPA Bork – wykładowcy Szkoły 
Policyjnej w Bork-Selm. W trakcie pobytu goście przyjęci byli przez Komendanta Wojewódzkiego Policji, 
zwiedzili Warszawę, gdzie przebywali w KSP na Stanowisku Kierowania Sztabu KSP. Zostali też  przyjęci 
w Urzędzie Marszałkowskim. Zwiedzili Kraków, Kopalnię Soli w Wieliczce i Jaskinię Raj.

8-15 maja wyprawa rowerowa kolegów Zygmunta Szczepanka i Marka Rożniatowskiego na Krym /
Ukraina/ i Morze Azowskie /Rosja/.

Czerwiec jednodniowa wycieczka autokarowa do Kozienic i Warki. Zwiedzanie Stadniny Koni, mogił 
powstańców listopadowych Piotra Wysockiego i Dionizego Czachowskiego i Muzeum im. Kazimierza 
Pułaskiego, w jego dworku.

16-19 lipca 16-osobowa delegacja Regionu IPA Radom uczestniczyła w XII Zlocie IPA Sekcji Litwy. 
Członkiem delegacji był też policjant z USA  MaƩ hew Hill. Zwiedzano Wilno i Kowno.
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Hiszpańskie schody na Placu Hiszpańskim i położoną u ich podnóża fontannę Baraccia zasilaną akwe-
duktem z 19 r. p.n.e.;
Położoną nieopodal Hiszpańskich Schodów, najstarszą w Rzymie kawiarnię Caff é Greco usytuowaną 
przy pełnej buƟ ków najdroższych marek ulicy – Via dei Condoƫ  , pod nr 86. To miejsce upodobali 
sobie artyści z całego świata – byli tu m.in. Goethe, Byron, Liszt, H.Ch. Andersen i nasi wieszcze: Mic-
kiewicz i Słowacki;
Fontannę di Trevi (również zasilaną akweduktem) - choć w czasie naszej wizyty w remoncie, to i tak 
piękną i majestatyczną. Cóż, nie każdy będzie miał w albumie niestandardowe, bo z czasu remontu, 
zdjęcie słynnej na cały świat barokowej fontanny, przypominającej raczej fasadę budynku niż odręb-
ną budowlę;
Panteon – świątynię na Polu Marsowym, pochodzącą z pierwszych lat po Chrystusie, która początko-
wo poświęcona była bóstwom planetarnym (stąd pewnie okrągły dach) oraz ówcześnie panującemu 
cesarzowi, a od VII wieku użytkowana jest jako kościół katolicki pw. Santa Maria ad Martyres – Naj-
świętszej Marii Panny od Męczenników;
Plac Navona z fontannami del Moro, Czterech Rzek i del NeƩ uno;
Pałac Farnese na placu o tej samej nazwie. Dziś jest tu ambasada francuska. Wieść niesie, że do 
budowy pałacu wykorzystywano elementy ruin Koloseum;
Most św. Anioła prowadzący wprost do Zamku św. Anioła (pierwotnie grobowiec cesarza Hadriana, 
a w toku dziejów więzienie i twierdza);
Starożytną drogę Via Appia AnƟ ca z pozostałościami willi i grobowców oraz katakumb;
Bazylikę Santa Maria in Cosmedin, w której przedsionku znajdują się słynne, liczące sobie ponad 
20 wieków Usta Prawdy (wł. Bocca della Verita). Trudno dociec jakie było pierwotne przeznaczenie 
tego marmurowego medalionu o średnicy 175 cm;
Kapitol – wzgórze z Pałacem Senatorów położonym na placu (zaprojektowanym przez Michała Anio-
ła), na którym stoi kopia posągu Marka Aureliusza – oryginał znajduje się w stojącym obok Pałacu 
Nowym;
Jak starczy czasu – Castel Gandolfo – miasto położone 30 km od Rzymu, ze słynną letnią rezydencją 
papieży, swoim małomiasteczkowym klimatem, a przede wszystkim zapierającym dech widokiem na 
jezioro Albano, którego położenie przypomina nieco nasze Morskie Oko.
Są też obiekty młodsze jak chociażby Ołtarz Ojczyzny – monumentalna budowla głównie z białego 
marmuru na Placu Weneckim u podnóża Kapitolu. W przeszłości był m.in. siedzibą Mussoliniego 
znaną z nagrań fi lmowych jego komicznych i pompatycznych przemówień. Dziś jest tu m.in. mu-
zeum, Grób Nieznanego Żołnierza z wiecznym ogniem i wartą honorową, taras widokowy między 
rydwanami kojarzącymi się z tym na Bramie Brandenburskiej w Berlinie. Z tarasu rozciąga się piękna 
panorama Rzymu. Trochę mniej rzucająca na kolana jest panorama widoczna z Placu Garibaldiego. 
Oprócz zwiedzania miasta i degustowania typowo włoskiej kuchni pamiętaliśmy też o IPA. Udało 
się nawiązać kontakt i odwiedzić skarbnika „grupy wojewódzkiej” – bo tak zrozumieliśmy strukturę 
włoskiej IPA, podzielonej na 22 delegazioni, z których jedną jest Lazio obejmujące włoską stolicę. Co 
ciekawe Włosi dość swobodnie podeszli do tematu członkostwa w IPA. Struktury policyjne są mocno 
rozdrobnione, a przy tym w Rzymie widoczne na każdym kroku. Mamy tu Polizia di Stato - Policję 
Państwową, a w jej strukturach m.in. Polizia Stradale - Policję Drogową; Corpo della Guardia di Fi-
nanza - Straż Skarbową i Celną w jednym; Arma dei Carabinieri – korpus Karabinierów i Żandarmerię 
Wojskową w jednym; Corpo di Polizia Penitenziaria – Służbę Więzienną. Uzupełnia je straż miejska 
(w Rzymie jest to Polizia Roma Capitale) jako część Policji Lokalnej i Corpo Forestale dello Stato - Straż 
Leśna. Lazio jest 8. ze wspomnianych 22 Delegazione. Skarbnikiem jest kol. Dario Simoncinioli – eme-
ryt Polizia Roma Capitale. Niewykluczone, że dzięki zawartej znajomości będziemy mieli wkrótce 
dobre namiary na rzymskie IPA-house’y. Włoscy koledzy deklarują również pomoc przy … załatwianiu 
formalności związanych z audiencją u Ojca Świętego (!). Rzymie! – jeszcze do ciebie wrócimy (osta-
tecznie w tym celu wrzucaliśmy monety do fontanny di Trevi!).
W listopadzie tradycyjnie już drużyna tenisa stołowego wystartowała w turnieju „O Puchar Jesieni 
2014” w Łodzi, zdobywając 3 miejsce.
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a nawet orzechem włoskim dorodne... pieczarki. Powędrowały one następnie na ruszt i w towarzy-
stwie innych grillowych smakołyków były konsumowane. Poza strawą dla ciała nasz maestro zapew-
nił chóralne śpiewy i tańce.

W październiku ponownie odwiedził nas kolega z USA  MaƩ hew Hill.

Koleżeństwo w IPA stwarza często nowe moż-
liwości poznawania świata. Dzięki rzymskim, 
rodzinnym kontaktom koledzy Zbyszek Baran 
i Krzysztof Kapturski w dniach 22-27 październi-
ka wylecieli do Wiecznego Miasta.
Zwiedzanie Rzymu to niełatwe zadanie. Przy-
gotowaliśmy się jednak dobrze od strony lo-
gistycznej, dzięki czemu łatwiej wymienić te 
z najważniejszych miejsc, których w ciągu 
6-dniowego pobytu nie udało nam się odwie-
dzić (np. Muzea Watykańskie). No cóż, coś musi 
zostać na przyszłość. 
Korzystaliśmy z wszelkich opcji transportu. Był więc samochód gospodarzy, ale również  komuni-
kacja miejska (autobusy, tramwaje i metro). Kwatera teoretycznie jakieś 12 km od Watykanu, ale 
w przypadku tramwaju oznaczało to niemal godzinną podróż. Pomiędzy poszczególnymi zabytkami 
jedynym środkiem transportu są własne nogi, więc trzeba trasy dobrze zaplanować i zaopatrzyć się 
w wygodne obuwie. 

Zbyszek był już w Rzymie nie raz, ale i tak zwie-
dził miejsca, w których jeszcze nie był. Dziś mo-
żemy powiedzieć, że koniecznie trzeba odwie-
dzić:
bazyliki: św. Jana na Lateranie, Matki Boskiej 
Większej, św. Pawła za Murami, no i oczywiście 
św. Piotra w Watykanie z grobem św. Jana Pawła 
II i podziemnymi grotami;
Koloseum – dopiero własne „oględziny” dają 
pojęcie o ogromie budowli. Ten amfi teatr po-
chodzący z I wieku ma blisko 50 m wysokości 
i stanowi elipsę o dłuższym boku 188 m i krót-
szym – 156 m. Dziś brak dawnej sceny pozwala 

przyjrzeć się pozostałościom labiryntu podziemi, w których przebywali gladiatorzy i dzikie zwierzęta. 
Średnica i wyobrażalnie wielka masa fi larów pozwalają przypuszczać, że kolos postoi jeszcze wiele 
stuleci;
Forum Romanum – ogromne połacie pagór-
kowatego terenu w bezpośrednim sąsiedz-
twie Koloseum, gdzie pozostałości posiadłości 
możnych starożytnego Rzymu pozwalają sobie 
wyobrazić panujący wówczas przepych, ale 
przede wszystkim kunszt architektów i realiza-
torów ich pomysłów. Zwiedzając Forum można 
dostrzec pozostałości Circus Maximus – niecki, 
która niegdyś byłą areną wyścigów rydwanów. 
Policjanci z pewnością rzucą okiem na starożyt-
ny karcer :-) ;
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20-28 sierpnia koledzy Wiesław Leszczyński i Maciej Szlacheta z małżonkami gościli w Petersburgu, 
na zaproszenie Sekretarza IPA Petersburg.

4-6 września delegacja (14 osób) IPA Radom uczestniczyła w VI Policyjnym Marszu Przyjaźni w Schweich 
/Niemcy/. Uczestniczą w nim policjanci, żołnierze i funkcjonariusze straży granicznych z całej Europy. 
Była to okazja do spotkania się i wspólnego marszu po urokliwych okolicach winnic doliny rzeki Mo-
sel. Organizator Heinrich Wagner umożliwił nam wyjazd do Luksemburga, po którym oprowadzał nas 
rodowity luksemburczyk Hubert Prim. Zwiedziliśmy Ambasadę RP, gdzie przyjęła nas Ambasador RP 
w Luksemburgu Pani Barbara Labuda. Swoją obecnością zaszczyciła też uroczyste zakończenie 
imprezy.
3 października grzybobranie w lasach w okolicach Augustowa, a po nim w leśniczówce 
„U Pana Czesia” ognisko, bigos, grochówka…

13 września grupa naszych członków spotkała się 
w posiadłości naszego kolegi Maćka Szlachety, 
w Edwardowie k. Chynowa, aby pooddychać 
świeżym powietrzem i delektować się potrawami 
z grilla i ogniska.

Grudzień – tradycyjne spotkanie opłatkowe i za-
bawa sylwestrowa dla członków IPA i sympatyków 
w klubie „AVION”.

Rok 2010
W lutym, przy sprzyjającej śnieżnej pogodzie zorganizowano dla członków IPA - i jak zwykle sympa-
tyków - kulig w Jedlni Letnisko. Korowód sań przejechał wzdłuż zalewu w Siczkach, po okolicznych 
lasach, aby zakończyć ogniskiem w ośrodku nad zalewem.
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W marcu zebranie wyborcze członków Regionu, wybory delegatów na zebranie wyborcze MGW IPA 
mające wyłonić delegatów MGW na Kongres SP IPA. Wybrano kolegów: Wiesława Leszczyńskiego, 
Zbigniewa Barana, Zygmunta Kota i Macieja Szlachetę, a jako rezerwowego kol. Krzysztofa Kaptur-
skiego.

W dniach 28.04-4.05 gościliśmy delegację Regionu IPA Sankt Petersburg – V-ce Przewodniczącego 
Regionu KonstanƟ na Snitko, Sekretarza Dymitrija Usanowa oraz Wiktora Kozłowa i Michaiła Mały-
szewa. Goście reprezentowali różne piony policyjne: kryminalny, dochodzeniowo-śledczy, przedsta-
wiciel uczelni policyjnej MWD w Petersburgu czy komórkę antyterrorystyczną (OMON).
W Radomiu spotkali się z Mazowieckim Komendantem Wojewódzkim Policji, byli przyjęci przez an-
tyterrorystów (SAT KWP). W Legionowie zapoznali się z procesem dydaktycznym i warunkami kształ-
cenia polskich policjantów, a na Stołecznym Stanowisku Kierowania poznali funkcjonowanie służb 
dyżurnych Warszawy, Wszędzie wymieniali się spostrzeżeniami i swoimi doświadczeniami. Mieli 
również spotkanie z Wicemarszałkiem Mazowsza i Starostą Powiatu Radomskiego. Oprócz Warszawy 
zwiedzili Kraków i kopalnię Soli w Wieliczce.

Podczas turnieju rycerskiego w Iłży, podróży kolejką do Nadleśnictwa Marcule, gdzie członkowie IPA 
udali się wraz z rodzinami na majówkę zakończoną ogniskiem, była okazja do rozmów i spotkań 
w mniej ofi cjalnej atmosferze. W majówce i spotkaniu w Krakowie brał udział nasz kolega z IPA Praga 
Petr Tomek.
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i występach miejscowych zespołów, a także spotkań z kolegami z Litwy, Łotwy, Estonii i Ukrainy 
czy GW Podlaskiej i Świętokrzyskiej. Nasi przedstawiciele zwiedzili też Kłajpedę, port i Starówkę 
z urokliwymi kamieniczkami.

We wrześniu nasza, liczniejsza tym razem delegacja, wyruszyła na Węgry, aby wziąć udział w kolej-
nym już „FesƟ walu Gulaszu”. 
Jozsef z Julianą przywitali naszych kolegów bardzo serdecznie, kolacją ze smakołykami kuchni wę-
gierskiej. Następnego dnia spotkała ich niespodzianka w postaci wycieczki do Budapesztu. W Buda-
peszcie zwiedzili Muzeum Policji, Komendę Główną Węgierskiej Policji. Zostali przyjęci przez Komen-
danta Województwa Pest  brygadiera Istvana Mihali i ugoszczeni uroczystym obiadem.
Następnie zwiedzili Parlament, pomieszczenia i sale niedostępne dla zwykłych turystów.

W dniu konkursu cała nasza ekipa przygotowywała gulasz, który smakował wszystkim i zniknął 
błyskawicznie z kociołka, a komisja oceniła nasz występ w konkursie Polonii jako mistrzowski.
Należy podkreślić, że wyjazd był możliwy dzięki naszym nieocenionym zasłużonym wspomożycielom 
– Adamowi Michalczewskiemu, Wojciechowi Włodarskiemu i Adamowi Jędrzejczykowi.

W dniu 19 września koledzy z Regionu IPA Sochaczew zaprosili nas na zorganizowany przez siebie tur-
niej strzelecki. Wystawiliśmy 2 drużyny – seniorów i juniorów, na 10 startujących drużyn. Niestety nie 
udało się pokonać dwóch mistrzowskich drużyn – żołnierzy z Jednostki Wojskowej w Sochaczewie 
i kolegów ze Straży Granicznej. Obiecywaliśmy sobie, że w następnym turnieju wypadniemy lepiej.

Podobnie jak w latach ubiegłych chcieliśmy na pożegnanie lata zorganizować wyprawę na grzyby. 
Jednak rok nie był grzybowy, pogoda nie taka, więc postanowiliśmy zrobić 26 września spotkanie 
w gościnnym Klubie RODEO. Aby tradycji stało się zadość koleżanki i koledzy znajdowali pod iglakami, 
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Statuetkami i dyplomami obdarowaliśmy naszych gospodarzy, a także Panią Matyldę Regulską 
z Browaru w Warce i Panów Stefana Grzywacza z Zakładów Zadobrze i Zbigniewa Osińskiego z fi rmy 
„Pryzmat”.
Pomoc dla IPA może być postrzegana w kategoriach dobrego tonu, a wręcz honoru i staramy się wy-
razić naszą wdzięczność honorując te osoby tytułem „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska”. Z odznaczo-
nych tym tytułem osób, w naszym „westernowym” spotkaniu mogli uczestniczyć kol. Matylda Regul-
ska i kol. Ireneusz Jeżak z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, którym wręczyliśmy legitymacje.

W czerwcu mieliśmy również do wyboru, czy je-
chać na coroczny Zlot Sekcji Litwy, czy zwiedzić 
Pomorze, o czym myśleliśmy od dawna. Udało 
się jednak pogodzić  te dwie imprezy.
14 czerwca grupa 40 osób, członków IPA, poli-
cjantów z KWP i sympatyków wraz z rodzinami 
wyruszyła do Kwidzyna i Malborka. Zwiedziliśmy 
Zamek w Kwidzynie, którego budowę rozpoczę-
to w 1233 r, a zakończono w II połowie XIV wie-
ku, wielokrotnie przebudowywanego. Obecnie 
zamek-muzeum znany jest z wyjątkowości, która 
objawia się największą na terenie państwa krzy-
żackiego wieżą sanitarno-obronną, a którą łączy 
z głównym obiektem najdłuższy na świecie ganek (ponad 50 m), wsparty na pięciu arkadach.
                                                                              
Po trudach podróży i zwiedzania zatrzymaliśmy 
się na nocleg w ośrodku nad Jeziorem Przywidz-
kim, gdzie szukaliśmy wytchnienia przy ognisku, 
grillu, tańcach i śpiewach.
Na drugi dzień wyruszyliśmy do Malborka. Zwie-
dzamy położony nad Nogatem, monumentalny 
zamek krzyżacki, o którego wielkości może 
świadczyć już sam czas potrzebny na zwiedzanie 
z przewodnikiem – ponad 3 godziny.

13-15 czerwca przedstawiciele nasze-
go Regionu wyjechali na 17 Zlot IPA Sekcji Litwy, do Karkle koło Kłajpedy, pod hasłem „Nep-
tun 2014”. Jak zwykle plenerowo-biwakowa, rodzinna impreza była okazją do rywaliza-
cji w rodzinnych imprezach sportowych i wspaniałej zabawy przy dyskotekowej muzyce 
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W dniach 12-16 maja Delegacja Regionu IPA Radom wzięła udział w VI Ogólnopolskim Sudeckim Raj-
dzie Policjantów zorganizowanym przez koło PTTK „Dolnoślązacy” przy KWP we Wrocławiu.
Nasza baza mieściła się w Ośrodku „Leśnik” w Jarnołtówku, wsi o której pierwsze wzmianki pojawiły 
się już w 1368 roku – Arnoldsdorf. Niestety pogoda była fatalna i 3 dni marszów nie zapowiadały się 
wesoło. Niezrażone tym  towarzystwo pierwszego dnia udało się na trasę Jarnołtówek – Biskupia 
Kopa, w strugach deszczu i tumanach mgły, scenerii przypominającej fi lmy o Robin Hoodzie i Królu 
Arturze.
Następnego dnia nadal leje, ale wytrwali wędrowcy udają się na stronę czeską do Zlatych Hor. Zwie-
dzamy Sztolnie Medena, Kopalnie Marie Pomocna, Vyruv Kamen, ruiny zamku Edelstein. Po drodze 
posiłek, z typowym  czeskim  jedzeniem „U  MODREHO ZVONKU”. Po powrocie radość, bo działa 
ogrzewanie i można wysuszyć przemoczoną odzież i ekwipunek. 
I ostatni dzień marszu, pogoda prawie wspaniała, słońce, można się wygrzać i podziwiać wspania-
łe widoki. Wędrujemy trasą Jarnołtówek, trzy Kopy-Tylna, Średnia i Przednia, Głuchołazy i powrót. 
W powrotnej drodze  zjadamy własnoręcznie złowione pstrągi. Po obiadokolacji wręczanie dyplo-
mów,pożegnania i spotkania przy muzyce.

W dzień wyjazdu leje, ziąb, uciekamy przed powodzią, wracamy jednak zadowoleni z postanowie-
niem skorzystania w przyszłości z zaproszenia kolegów z Wrocławia. 

W czerwcu kol. Wiesław Leszczyński uczestniczy w Międzynarodowej Konferencji IPA „Zwalczanie 
przestępczości i rola instytucji państwowych” zorganizowanej przez IPA  Sacha ( Jakucja, Rosja ).

Pod koniec czerwca udajemy się na Litwę, miejscowość Zarasai, wyspa na jeziorze Zaraso na XIII 
Międzynarodowy Zlot IPA Litwy. Jak zwykle zorganizowana z wielkim rozmachem, otwarta, rodzinna 
impreza integracyjna ściągnęła setki uczestników. Poza ekipami wszystkich działających na Litwie 
Regionów IPA uczestniczyły zespoły z Łotwy, Rosji i Polski, którą reprezentowali Przedstawiciele Grup 
Świętokrzyskiej, Kujawsko-Pomorskiej, Klubu Motocyklowego „Knight Riders”, Straży Granicznej 
i najliczniejsza ekipa Regionu IPA Radom.
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I tym razem organizatorzy wymyślili ciekawe zabawy i konkurencje pseudosportowe jak „ślepa siat-
kówka czy piłka nożna, w której pary zawodników były powiązane w pasie linkami, a bramkarz umo-
cowany linką w bramce. Udało się nam zająć 5 miejsce na 28 drużyn.

Ponownie w naszej ekipie wystąpił zagraniczny 
policjant, tym razem emeryt angielskiej policji, 
członek IPA Cliff  Bryan. Kolegę Cliff a gościliśmy 
w Radomiu przez dłuższy czas, organizując mu 
zwiedzanie Warszawy, Janowca n. Wisłą, Kazimie-
rza, Krakowa i Oświęcimia.

W lipcu gościliśmy w Radomiu Prezydenta IPA 
Sacha Wierę Iwanową. Pokazaliśmy jej Warszawę 
i Kraków, uczestniczyła w obchodach Święta Policji 
w Radomiu.
Także w lipcu delegacja IPA Radom, na zaprosze-
nie Przewodniczącego Regionu IPA Bork Konrada 
Brokera uczestniczyła w Tygodniu Przyjaźni IPA, na 

terenie szkoły policyjnej w Bork-Selm. Poza naszą delegacją udział brały ekipy z Estonii, Łotwy, Litwy, 
Rosji, Węgier, Rumunii i Sri Lanki, a także policjant z Afryki Południowej.

Były ofi cjalne spotkania z władzami uczelni, przedstawicielami władz samorządowych i władz Landu, 
mogliśmy również zapoznać się z pracą niemieckiej policji, zwiedzając pobliskie jednostki policji.
Na terenie szkoły wszystkie zagraniczne ekipy posadziły symboliczne „drzewka przyjaźni” i nastąpiło 
również symboliczne  łączenie „łańcucha przyjaźni” specjalnie przygotowanymi kłódkami z grawe-
rem nazwy kraju.

         
Gospodarze przygotowali wycieczki do Kolonii i Centrum Szkoleniowego IPA w Gimborn, natomiast 
sami sprawiliśmy sobie wycieczkę do Brukseli, a po drodze zwiedziliśmy Drezno i Berlin.
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W dniach 25 - 27 października, w Zamościu odbywał się Kongres Sekcji Polskiej IPA, w którym wzięli 
udział nasi koledzy Zygmunt Kot i Krzysztof Kapturski, a kol. Wiesław Leszczyński obsługiwał zagra-
niczne, rosyjskojęzyczne delegacje.

W listopadzie tradycyjna zabawa andrzejkowa dla członków i sympatyków IPA.

23 grudnia w Sali Konferencyjnej KWP, przy samodzielnie przygotowanym stole, zastawionym wła-
snoręcznie przygotowanymi potrawami wigilijnymi spotkali się członkowie IPA i zaproszeni goście. 
W miłej, świątecznej atmosferze dzieliliśmy się opłatkiem, składając sobie nawzajem świąteczne 
i noworoczne życzenia. 
Na koniec 2013 roku Region IPA Radom liczył 104 członków. Tytuł „Zasłużony dla IPA SP” nadano 10 
naszym sympatykom i darczyńcom, a dwóm przedłużono na następną kadencję.

Rok 2014
Tradycyjnie, na początku roku odbyło się zebranie sprawozdawcze Regionu, podsumowujące minio-
ny rok i opracowujące plany działania na rok nadchodzący. W tych zebraniach uczestniczą zawsze za-
praszani przedstawiciele Kierownictwa KWP i tym razem zaszczycił nas swoją obecnością Mazowiecki 
Komendant Wojewódzki Policji insp. Cezary Popławski. Na powitanie, w ciepłych słowach wyraził się 
o naszym stowarzyszeniu, a w dyskusji wypytywał o szczegóły zrealizowanych przedsięwzięć i plany 
na przyszłość.

W marcu drużyna tenisa stołowego, po raz któryś z rzędu wystąpiła w turnieju „O Puchar Wiosny” 
w Łodzi, zdobywając 3 miejsce.

W dniach 29-30 marca zorganizowaliśmy „II Otwarte Mistrzostwa Polski IPA w Tenisie Stoło-
wym”,wspólnie z Integracyjnym Klubem Tenisa Stołowego BROŃ Radom. Impreza objęta została 
patronatem honorowym przez Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, Prezydenta 
Miasta Radomia i Prezydenta Sekcji Polskiej IPA. Turniej podobnie jak jego pierwsza edycja rozgry-
wany był w gościnnych progach Zespołu Szkół Budowlanych w Radomiu. Wystartowało więcej niż 
w ubiegłym roku drużyn, w tym drużyna IPA Kijów z Ukrainy, a w turnieju indywidualnym wystę-
pował kol. Vitalijs Kalugins z IPA Łotwy. Kolegom zagranicznym przygotowaliśmy niespodziankę 
w postaci zwiedzania Kopalni Soli w Wieliczce i Browaru w Warce.
Podobnie jak w roku ubiegłym turniej był udany dzięki wszystkim naszym sponsorom i darczyńcom, 
którym dziękowaliśmy za pomoc i wsparcie, jak również tym wszystkim którzy czuwali nad prawi-
dłowym przebiegiem rozgrywek i zdrowiem zawodników. Tu należy wymienić Zespół Ratownictwa 
Medycznego z Warszawy, kolegi Jacka Mackiewicza, Zasłużonego dla IPA SP, który i w zeszłym roku 
zapewnił taką pomoc.

W maju były trzy imprezy, które organizowaliśmy lub w nich uczestniczyliśmy:
Tradycyjna majówka w Nadleśnictwie Marcule.
Drużyna tenisa stołowego startowała w turnieju zorganizowanym przez Region IPA Nowy Dwór 
Mazowiecki, zdobywając drużynowo 1 miejsce.
I tradycyjna już wyprawa rowerowa kolegi Zygmunta Szczepanka, tym razem do Serbii, Bośni 
i Hercegowiny, Czarnogóry i Kosowa.

W sobotę 7 czerwca, właściciele fi rmy „Goliat Security” Zbigniew i Przemysław Krokowie udostępnili 
nam, urządzone jak na planie fi lmowym z Dzikiego Zachodu, obiekty Klubu „RODEO”. Spotkaliśmy 
się tam w gronie 30 osób, członków IPA i sympatyków, aby podziękować osobom, które pomogły 
w organizacji „II Otwartych Mistrzostw Polski IPA w Tenisie Stołowym” i tych, którzy wspierają naszą 
działalność statutową.
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12 października grupa entuzjastów wyjechała, dzięki nieocenionemu koledze Adamowi Michal-
czewskiemu do lasów w okolicy Jedlni Letnisko. Po kilku godzinach przebywania w leśnych ostępach 
i kilometrach marszu, wszyscy dotarli szczęśliwie do Ośrodka (Pana Ryszarda Różańskiego), gdzie 
przy ognisku i grillu z kiełbaskami, gorących i zimnych napojach i biesiadnej muzyce skłaniającej do 
tańców miło spędziliśmy czas aż do zmierzchu.

Zgodnie z planami MGW IPA, Region IPA Radom 
podjął się zorganizowania rajdu samochodów 
terenowych, na ziemi radomskiej. Po pewnych 
komplikacjach – zmiany terminu, wytyczenie 
tras przejazdów i odcinków specjalnych, wresz-
cie VIII Międzynarodowy Rajd IPA OFF-ROAD 
POLAND 2013 doszedł do skutku. Stało się to 
możliwe dzięki osobistemu zaangażowaniu 
Zasłużonego dla IPA SP kol. Adriana Gwizda, 
jednocześnie Wiceprezesa KMST 4x4 Radom. 
Wziął na siebie całą stronę techniczną rajdu, 
zabezpieczenie sędziów, ale przede wszystkim 
pozyskanie sponsorów.

Rajd odbywał się na terenie woj. świętokrzyskie-
go, na pograniczu ziemi iłżeckiej i ostrowieckiej, 
ciekawie ukształtowanym, z przeprawami wodny-
mi, błotami i głębokimi wąwozami. Gospodarza-
mi tego terenu rajdowego były kluby KTS Wertep 
Brody i Camp 4x4 Małe Sioło zapewniający ob-
sługę techniczną i sędziowską. Wystartowało 31 
załóg, 12 w klasie turystycznej i 19 w klasie wy-
czynowej. Wśród nich załoga z Regionu IPA Radom 
- kierowca Maciej Szlacheta, pilot Wojtek Włodar-
ski, z grupą wsparcia i obsługi technicznej w oso-
bach małżonek, startująca w klasie turystycznej. 
W klasyfi kacji generalnej zajęła w swojej klasie 5 
miejsce i zdobyła puchar „Dla najlepszej załogi IPA”.

Rywalizacja trwała dwa dni, 25 i 26 październi-
ka,  łącznie z prologiem i jazdą nocną, na trasach 
i odcinkach specjalnych i była bardzo zacięta. Po 
zakończeniu walk wszyscy byli zadowoleni, załogi 
z uczestnictwa, otrzymanych upominków i ga-
dżetów,  zwycięzcy  ze zdobytych  pucharów 
i  nagród, a  widzowie  z atrakcyjnych scen walk  
i wspaniałej pogody.
Sukces zawdzięczaliśmy sponsorom fundującym 
nagrody, puchary i upominki, wspomnianym już 
wcześniej organizatorom, ale również fi rmom: 
SUZUKI A.S.R. Bińkowski, TEKOM Technologia, 
KOTWICEPASOWE PL, a także naszym zasłużo-
nym kolegom: Adamowi Michalczewskiemu, 

Stefanowi Grzywaczowi, Ireneuszowi Jeżakowi. Opiekę medyczną sprawowała Grupa Ratownictwa 
Drogowego „EXSTREME”, a obsługę medialną RADIO KIELCE.
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W sierpniu i wrześniu dwie delegacje naszego regionu wyjeżdżały do Pragi, na zaproszenie kolegi 
Petra Tomka. Zwiedzaliśmy Pragę pieszo i autokarem turystycznym, w dzień i w nocy, aby jak najle-
piej poznać jej uroki, jej melancholijny, średniowieczny nastrój. W trakcie zwiedzania mieliśmy też 
inne atrakcje jak paradna zmiana warty na zamku hradczańskim, występy folklorystycznych zespołów 
z całego świata na rynku Starego Miasta, pokaz „Woda i Światło” w Kryzikowej Fontane, nie mówią
c już o specjałach czeskiej kuchni i znakomitym czeskim piwie. Poza Pragą zwiedzaliśmy również XIV-
-wieczny Zamek Karlstein i krasową jaskinię Konepruske Jaskyne.

9 października Prezydium Regionu IPA Radom zorganizowało wycieczkę edukacyjno-rekreacyjną do 
Puszczy Kozienickiej „Pożegnanie lata-grzybobranie”. Była to okazja do zapoznania się uczestników 
wycieczki z przepiękną przyrodą, historią Puszczy, jej szatą roślinną, rezerwatami i zabytkami archi-
tektury. Były też i grzyby, a na zakończenie ognisko z kiełbaskami i bigosem „U Pana Czesia”.

W dniach 22-24 października drużyna reprezentująca IPA Radom i IPA KGSG wyjechała na cykliczne, 
międzynarodowe zawody strzeleckie „Zlaty Lev 2010” do Cheb (Czechy), już18 z kolei. 

Startowaliśmy, strzelaliśmy, zdobyliśmy puchary i dyplomy, ale najważniejsze były spotkania, zawie-
rane znajomości i nawiązywane kontakty. Zwiedziliśmy też przepiękny kurort Karlove Vary.
Wyjazd był możliwy dzięki nieodpłatnemu użyczeniu środka transportu przez wspierającą nas fi rmę 
Brink's C.L. Polska.

27 listopada tradycyjna już zabawa andrzejkowa w Klubie „AVION” dla członków IPA, rodzin i przyjaciół.

22 grudnia w sali konferencyjnej KWP przeprowadzono zebranie sprawozdawcze Regionu IPA 
Radom, a po nim tradycyjne spotkanie opłatkowe, z udziałem kierownictwa KWP, KMP i reprezentan-
ta 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu.
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W 2010 roku kolejnych dwóch naszych kolegów 
uhonorowanych zostało certyfi katami i odznaka-
mi „10-letniego stażu w szeregach Międzynaro-
dowego Stowarzyszenia Policji (IPA) Sekcja Pol-
ska”.

Rok 2011
Działania Prezydium Regionu IPA Radom, podobnie jak w latach ubiegłych miały na celu:
- zintegrowanie środowiska poprzez organizowanie spotkań, imprez turystycznych, sportowych dla   
   członków IPA, ich rodzin, sympatyków naszego stowarzyszenia, ale również policjantów i emerytów 
   policyjnych z terenu radomskiego,
- podtrzymywanie i rozwijanie kontaktów ze strukturami IPA  i Policji, w kraju i za granicą,
- udział delegacji Regionu w imprezach realizowanych przez inne Regiony Grupy Wojewódzkie IPA 
   w kraju, jak też sekcje narodowe IPA.

Kalendarium imprez zrealizowanych w 2011 roku przedstawiał się następująco:
12 lutego tradycyjna zabawa karnawałowa w Klubie AVION dla członków i sympatyków IPA. Było do-
bre jedzenie, tańce ale również rozgrywki bilardowe.

15-16 kwietnia drużyna złożona z przedstawicieli Regionu IPA Radom i IPA Komendy Głównej Straży 
Granicznej wzięła udział w zawodach strzeleckich „Zlaty Lev 2011” w Cheb, tradycyjnie zakończonych 
bankietem w Kasynie „FranƟ skovy Lazne”. I ponownie transport zapewniła nam fi rma Brink's C.L. 
Polska.

Na początku maja pomimo niesprzyjającej pogody, udaliśmy się autokarem, dość liczą grupą do Iłży, 
a następnie ciuchcią do Marcul. Dzięki stałej współpracy z Nadleśniczym bywamy niemal systema-
tycznie w Nadleśnictwie. I tym razem świetna atmosfera, przy ognisku z kiełbaskami, grochówką 
i bigosie. Przy muzyce z głośników, ale też popisów naszych gitarzystów Mirka Guzińskiego i Krzyśka 
Górniaka bawiliśmy się wyśmienicie. Gościliśmy również Wiceprezydenta SP IPA kol. Piotra Beka i kol. 
Piotra Noska ze Świętokrzyskiej GW IPA.

W dniach 12-15 maja IPA Radom zapewniła swoim członkom i sympatykom zorganizowaną wyciecz-
kę do Bratysławy i Wiednia. Wczesnym rankiem wyruszyliśmy z Radomia, we wczesnych godzinach 
popołudniowych meldujemy się w Bratysławie i z marszu ruszamy na zwiedzanie miasta. 

Bratysława jest naszą bazą, więc po noclegu  
w hotelu, następnego dnia wyruszamy do 
Wiednia. 
Po drodze pilot wycieczki opowiada nam 
o historii Wiednia, począwszy od rzymskie-
go obozu Vindobona, przez imperium Karola 
Wielkiego, dynasƟ ę Babenbergów, 600 lat pa-
nowania Habsburgów, aż po czasy dzisiejsze. 
Zwiedzanie rozpoczynamy od Prateru, ulubio-
nego miejsca spotkań wiedeńczyków. Następ-
nie z przewodniczką, 

43

Plaża – trochę piasku i kamieni, temperatura wody i powietrza – upał, a przyroda bajka, z jednej 
strony morze, z drugiej góry (część pasma Gór Dynarskich). Jako, że nie samą plażą się żyje robiliśmy 
wypady do Wlory, ale też wybraliśmy się na górską wycieczkę autokarową, m.in. do słynnego Porto 
Palermo z twierdzą Alego Paszy. Widoki i wrażenia niesamowite - kręte wąskie serpentyny,  nachylo-
ne w górę i w dół - istny roller-coaster. 
 
Wrażenia z pobytu wspaniałe, chociaż byliśmy zawiedzeni, że mimo starań nie udało nam się zinte-
grować z albańskimi policjantami. A powód był taki, że są niewidoczni, w Radhime nie pojawili się 
ani razu, a we Wlorze spotkaliśmy raptem dwa radiowozy i ani jednego pieszego patrolu. Nie miało 
to wpływu na poczucie bezpieczeństwa i byliśmy zapewniani, że nic nam nie grozi, a Albańczycy 
są przyjaźnie nastawionym, gościnnym narodem. Potwierdzało to zachowane naszych gospodarzy, 
raczących nas specjałami albańskimi i rakiją.  
Ich dumę narodową widać na każdym kroku – budynki mieszkalne, przemysłowe, a nawet te w budo-
wie obwieszone fl agami z charakterystycznym, czarnym dwugłowym orłem. Pomimo słabego stanu 
porządku i czystości na ulicach, nie spotyka się niechlujnie ubranych, oblegających budki z piwem 
osobników. Przeciwnie ubrania są skromne ale schludne lub regionalne.
W drogę powrotną wyruszyliśmy 28 czerwca, zatrzymując się  w Budapeszcie, mieście sprawiającym 
niesamowite wrażenie w dzień i w nocy. Nocowaliśmy w Domu Polonii przy polskiej parafi i per-
sonalnej prowadzonym przez Siostry Elżbietanki z Poznania, który w czasie II wojny światowej był 
miejscem azylu dla polskich uchodźców i obecnie stoi otworem dla pielgrzymów i turystów z Polski.

W  lipcu rewizytę złożyli nam koledzy z IPA Szolnok, a przyjmowali ich nasi koledzy Janusz Hensoldt 
i Witek Baran, zapewniając poznanie piękna Mazur i umilając pobyt.

W lipcu nasi przedstawiciele wyjechali na Międzynarodowy Zlot IPA Sekcji Łotwy w Jurmali. Spotka-
nia z kolegami z Litwy, Łotwy, Estonii, okazja do 
zabawy, rywalizacji sportowej i odpoczynku.

We wrześniu, ponownie na zaproszenie IPA 
Szolnok nasza delegacja uczestniczyła w „Świę-
cie Gulaszu”. Gościnni Węgrzy, w dzień poprze-
dzający zawody zafundowali naszym kolegom 
całodzienny pobyt i kąpiele w basenach ter-
malnych w Marƞ u. Po takim wypoczynku na-
sza drużyna przygotowując gulasz z dziczyzny, 
zdobyła 2 miejsce w konkursie Polonii Węgier-
skiej.
Tradycyjną, coroczną imprezą integracyjną 
stały się w naszym Regionie wyprawy na grzyby. 
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Mecz przy ponad 80 tysiącach widzów robił wrażenie, a dla nas był to poniekąd polski mecz, bo mie-
liśmy okazję oglądać i kibicować czterem reprezentantom Polski.
Zwiedziliśmy także miasto Kassel i Zamek Waldeck.

W maju kol. Maciek Szlacheta spędzał rodzinne 
wakacje na Krecie, wspólnie z kolegą z Regionu 
IPA Bydgoszcz. Korzystając z zaproszenia pozna-
nego wcześniej w Polsce Prezydenta Sekcji Cha-
nia Ioanisa Perakisa, spotkali się z kolegami z IPA 
Chania i jej Prezydentem. Zwiedzili miejscową 
Komendę Policji, a w czasie uroczystego wieczo-
ru była okazja do wymiany upominków. 

W dniach 7-8 czerwca delegaci naszego Regionu 
uczestniczyli w Zebraniu Delegatów MGW IPA. 
Zebranie zorganizował Region IPA Siedlce, a miej-
scem obrad był Dworek Mościbrody, w przepięk-
nej okolicy, około 5 km od Siedlec.
Dokonano wyboru delegatów MGW na Kongres Sekcji Polskiej IPA, który ma się odbyć w dniach 25-
27.10.2013 r w Zamościu. Wybrani zostali  koledzy: Krzysztof Kapturski i Zygmunt Kot, a rezerwowy-
mi wybrano kolegów: Zbigniewa Barana i Jarosława Czwaka z Nowego Dworu Mazowieckiego. 
Przy okazji odbyło się zebranie Zarządu MGW, ale poza zebraniami gospodarze zorganizowali wspa-
niały festyn, w którym brało udział ponad 60 osób – członków IPA, sympatyków i sponsorów. Wspa-
niała atmosfera pozwalająca umocnić i nawiązać nowe znajomości i przyjaźnie. Wyśmienite potrawy 
z grilla, specjały regionalne i sporo muzyki zapewniły zabawę do późnych godzin nocnych.

Również w czerwcu kolejna wyprawa rowerowa kol. Zygmunta Szczepanka do Rosji – regiony 
Rostowski, Wołgogradzki, Astrachański, kraje Stawropolski i Krasnodarski, morza Czarne i Azowskie.

Zachęceni opowieściami kolegów o turystycz-
nych atrakcjach Albanii postanowiliśmy zwie-
dzić to, jeszcze niezadeptane przez turystów 
państewko. Oczywiście zabezpieczyliśmy sobie 
pobyt poprzez albańską agencję turystyczną 
z Tirany, a zadaniem jej przedstawiciela było 
bezpiecznie doprowadzić nas do miejsca do-
celowego. Po południu 21 czerwca autokar 
z przedstawicielami „ipowców” z Regionów 
KGP, CSP Legionowo wyruszył z Radomia trasą 
Słowacja, Węgry, a potem już poza Unią Euro-
pejską - Serbia i Macedonia.

W Skopie, mieście będącym wciąż placem bu-
dowy po trzęsieniu ziemi, które zniszczyło 80 % zabudowy niemal 50 lat temu, spędziliśmy noc w ho-
stelach. Była okazja do nocnych wypadów w miasto, a część uczestników skorzystała z objazdowego 
zwiedzania miasta z przewodnikiem. 
Rano wyjazd do miejsca zakwaterowania – miejscowość Radhime w okręgu położonej nad południo-
wym Adriatykiem Wlory. Na miejscu bardzo miłe pierwsze wrażenia, „rzut beretem” od plaży, pokoje 
duże, dobrze wyposażone i umeblowane, z klimatyzacją.
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Polką od 30 lat zamieszkującą w Wiedniu zwiedzamy domy Hundertwassera, Pałac Hoĩ urg zimową 
rezydencję Habsburgów, a w nim prywatne apartamenty cesarza Franciszka Józefa i cesarzowej Elż-
biety Sissi. Potem ulicami pełnymi zbytków, sklepów i kawiarnianych ogródków docieramy do Ste-
phenplatz, gdzie zwiedzamy Stephandoom – Katedrę Św. Szczepana. Dalsza część pobytu w Wiedniu 
to indywidualne spacery, odwiedzanie zabytków i degustacja wiedeńskich specjałów.

Następnego dnia, wczesnym rankiem Wiedeń wita nas ponow-
nie, Zwiedzamy, tym razem letnią rezydencję Habsburgów – 
Schonbrunn, wnętrza pałacowe, rozległy park z fontanną Nep-
tuna, palmiarnią, ruinami rzymskimi czy pawilonem pustynnym. 
Jedziemy na wzgórze Kahlenberg, z którego roztacza się wspa-
niały widok panoramy Wiednia, a nasz pilot opowiada historię 
odsieczy wiedeńskiej.
U podnóża Kahlenbergu zwiedzamy uroczą wioskę Grinzing 
z jej winnicami, tłoczniami winogron, winiarniami i ogródkami 
winnymi oraz malowniczymi domkami. Wracamy do centrum 
i dalsze indywidualne zwiedzanie. A po kolacji w lokalu pro-
wadzonym przez dwie Polki, a słynącym z diabelskich żeberek 
i świetnego piwa wracamy do Polski.

Pod koniec maja na zaproszenie IPA Poznań reprezentacja naszego Regionu wyjechała na Międzyna-
rodowy Turniej Piłki Nożnej w Błażejewku k. Poznania.
Poza kibicowaniem turniejowym rozgrywkom zwiedziliśmy Poznań, Zamek w Kórniku ze wspaniałymi 
zamkowymi ogrodami i przepiękne arboretum. Była to też okazja do wypoczynku nad Jeziorem Bniń-
skim, nad którym znajdowała się nasza baza.
Po uroczystym zakończeniu turnieju był czas na spotkania, zawieranie znajomości i zabawę. 
My spotkaliśmy się z Prezydentem SP IPA kol. Arkadiuszem Skrzypczakiem, wywodzącym się z MGW 
IPA -  Regionu CSP Legionowo.

W dniach 17-19 czerwca kolej-
ny już wyjazd naszej delegacji na 
14 Zlot IPA Sekcji Litwy, zorgani-
zowany w Jurgežeriai, niedaleko 
Mariampola. Tym razem grupa 
radomska jest tak liczna, że jedzie-
my dużym autokarem. Jak zwy-
kle organizatorzy zapewnili wiele 
atrakcji w postaci zawodów spor-
towych, występów miejscowych 
zespołów muzycznych i wspaniałej 
zabawy. Była to okazja do spotkań 
ze starymi znajomymi i poznawa-
nie nowych. Zwiedziliśmy też po 
raz kolejny Wilno i malowniczy za-
mek w Trokach

W lipcu gościmy w Radomiu 10-osobową delegację IPA Rosji z Autonomicznej Republiki Tatarstanu. 
Przygotowaliśmy im wspaniałe powitanie na lotnisku i potem atrakcyjny pobyt.
Również w lipcu gościliśmy w Radomiu, po raz kolejny Panią Prezydent Regionu IPA Sacha, delegacja 
Regionu wyjechała do Petersburga na zaproszenie tamtejszej IPA.
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5 sierpnia udaliśmy się 20-osobową grupą w eskapadę po Ukrainie. Do tego wyjazdu doszło dzięki 
bezpośrednim kontaktom kol. Wiesława Leszczyńskiego z szefem IPA Odessy Aleksandrem Dimitrio-
wiczem Kowalem i szefem IPA Krymu Aleksandrem Nikiforowiczem Plutą.
Jadąc przez Ukrainę byliśmy zauroczeni bezmiarem obsianych słonecznikami pól. Pierwszy postój 
i nocleg w Kamieńcu Podolskim, gdzie zwiedzamy Stare Miasto i Zamek, uwieczniony przez Henryka 
Sienkiewicza w „Panu Wołodyjowskim”.

Kolejny cel naszej podróży to Odessa, gdzie spędzamy 
4 dni. Dzięki wspaniałej pogodzie większość czasu spę-
dzamy na odeskich plażach, oddając się błogiemu opala-
niu i kąpielom w Morzu Czarnym.
Oczywiście zwiedzaliśmy też Odessę z kolegą Aleksan-
drem Kowalem, który oprowadzał nas po zakamarkach 
miasta, opowiadając o jego dziejach.

Z Odessy udajemy się na Krym, podziwiając w dro-
dze bezkresne pola, tym razem z arbuzami i melonami. 
Zatrzymujemy się w Symferopolu, stolicy Krymu, który na 
dwa dni staje się naszą bazą wypadową. Dwa dni to za 
mało na zwiedzenie Krymu, zdążyliśmy jednak odwiedzić 
turystyczne symbole Krymu – Pałac Woroncewa, Jałtę 
i Pałac w Liwadii (miejsce Konferencji Jałtańskiej), a także 
architektoniczny symbol Jaskółcze Gniazdo.

Ostatni nocleg przed wyjaz-
dem do Polski (13 sierpnia) 

urządziliśmy w Krzemieńcu. Zwiedziliśmy ruiny Zamku Królowej Bony, 
Muzeum Juliusza Słowackiego i grób jego matki, oraz słynne Liceum 
Krzemienieckie.

Eskapada ta była możliwa dzięki pomocy fi rmy ITS Michalczewski.
Sierpień był miesiącem bogatym w wyjazdy zagraniczne naszych 
kolegów:
Koledze Krzysztofowi Kapturskiemu udało się ponownie wypuścić
na Wyspy Brytyjskie, aby odwiedzić naszego kolegę Cliff a Bryana, któ-
rego gościliśmy w ubiegłym roku w Polsce (i na Litwie). Dzięki niemu 
zwiedził wiele ciekawych miejsc, nie zawsze dostępnych dla turystów.
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23 marca, tradycyjnie już drużyna Regionu IPA Radom, w składzie – Radosław Gryz, Jacek Pyrka 
i Krzysztof Struniewicz wzięła udział w Wielkanocnym Turnieju Tenisa Stołowego, zorganizowanym 
przez IPA Łódź Górna. Drużyna zdobyła 2 miejsce, a kol. Radosław Gryz 1.
skany

Zgodnie z uchwałami KZ SP i MGW IPA w dniu 3 kwietnia wybieraliśmy naszych przedstawicieli na 
zebranie wyborcze MGW, mające wybrać delegatów na Zwyczajny Kongres Delegatów Sekcji Polskiej, 
który odbędzie się w październiku w Zamościu.
Wybrano delegatów, kolegów – Zygmunt Kot, Krzysztof Kapturski, Zbigniew Baran, Wiesław Lesz-
czyński, Maciej Szlacheta i jako rezerwowy kol. Jarosław Parzuchowski.

Region IPA Radom razem z NSZZP woj. mazowieckiego był organizatorem „Turnieju Służb Munduro-
wych w Piłce Siatkowej o Puchar Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji”, który został 
rozegrany w dniu 19 kwietnia. Poza reprezentantami policjantów KWP i Regionu IPA Radom wystąpiły 
drużyny Aresztu Śledczego, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej z Radomia. Nasz Region ufundował pu-
char „fair play”, dla siatkarza grającego najbardziej zgodnie z duchem uczciwej rywalizacji sportowej.
Skan

W  maju, nie po raz pierwszy wyjechały do Pragi delegacje Regionu IPA Radom i NSZZ Policjantów 
woj. radomskiego. Nasi koledzy z Pragi zapewnili nam pobyt w hotelu policyjnym. Zwiedzaliśmy 
wszystkie zabytki  Pragi, próbowaliśmy specjałów czeskiej kuchni i przy dźwiękach gitary dzieliliśmy 
się wrażeniami, nie przeszkadzając artystycznymi hałasami gospodarzom.

W dniach 16-19 maja nasza delegacja na 
zaproszenie IPA Bork przebywała w Nad-
renii Wesƞ alii, uczestnicząc w majowym 
festynie Szkoły Policyjnej w Bork-Selm. 
Uroczystość odbywała się na terenie szko-
ły z udziałem władz uczelni, członków IPA 
Bork, władz samorządowych i władz Lan-
du, gości zagranicznych oraz szerokiej rze-
szy słuchaczy i studentów szkoły.
Impreza bardzo szybko przerodziła się 
z części ofi cjalnej w rodzinny festyn – przy 
dźwiękach muzyki zaprzyjaźnionego ze-
społu z Rygi i występach młodzieży z po-
bliskich szkół gimnazjalnych można było 
skosztować potraw z grilla i miejscowego 
piwa.
Sprawdziliśmy również w jakim stanie 
jest drzewko przyjaźni posadzone przez 
naszych kolegów podczas pobytu w 2010 
roku, znacznie urosło, a w jego gałęziach 
ptaki uwiły sobie gniazdko. 
Zawsze w czasie naszego pobytu w Bork 
gospodarze zaskakują nas swoją go-
ścinnością. Tym razem zaproponowali 
nam obejrzenie na żywo meczu piłkar-
skiego ostatniej kolejki Bundesligi, z Bo-
russią Dortmund na Signal Iduna Park. 
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Rok 2013
Rozpoczęliśmy zorganizowaniem z wielkim rozmachem „Otwartych Mistrzostw Polski IPA 
w Tenisie Stołowym”. Dwudniowa impreza odbywała się w hali sportowej Zespołu Szkół Budowla-
nych w Radomiu, w  dniach 19-20 stycznia. Oprócz policjantów członków IPA uczestniczyli również 
żołnierze, funkcjonariusze straży granicznej i straży pożarnej. Patronat honorowy zawodów sprawo-
wał Mazowiecki Komendant Wojewódzki Policji mł. insp. Rafał Batkowski.
Uroczystego otwarcia turnieju dokonali Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Arkadiusz Skrzypczak 
i Zastępca Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. insp. Marek Świszcz, a także Prze-
wodniczący ZW NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego, jednocześnie członek IPA kol. Rafał 
Kruk i Prezes MGW IPA kol. Zygmunt Kot. Turniej nadzorował międzynarodowy sędzia tenisa stoło-
wego Pan KrysƟ an Kilar.

Pierwszego dnia zawodów, wieczorem odbyła się uroczysta kolacja dla zawodników, organizatorów 
i zaproszonych gości.
Po zakończonych zawodach, w poszczególnych klasyfi kacjach czołowe drużyny i zawodnicy otrzymali 
puchary, dyplomy, i nagrody rzeczowe, a wszyscy uczestnicy turnieju medale okolicznościowe i pa-
miątkowe gadżety. Były również specjalne nagrody niespodzianki: dla kobiet, najstarszego uczestnika 
turnieju oraz najlepszego zawodnika turnieju drużynowego.
To, że turniej udał się wspaniale zawdzięczaliśmy i dziękowaliśmy Kierownictwu KWP, władzom Mia-
sta Radomia, Dyrekcji Zespołu Szkół Budowlanych, ZW NSZZP, członkom Integracyjnego Klubu Tenisa 
Stołowego BROŃ Radom, wszystkim sędziom czuwającym nad prawidłowym przebiegiem pojedyn-
ków. Ale też wielu, bardzo wielu sponsorom i fundatorom nagród, osobom prywatnym i fi rmom. 
Nnajbardziej zaś  zapaleńcowi tenisa stołowego, naszemu koledze Mirosławowi Guzińskiemu, który 
podjął się tak odpowiedzialnego zadania. Należy też dodać, że pomagało mu w tym wielu kolegów.

Pod koniec stycznia odbyło się zebranie sprawozdawcze Regionu IPA Radom, podsumowujące osią-
gnięcia 2012 roku, a w marcu zebranie sprawozdawcze MGW IPA z działalności Prezydium Zarządu 
i całej Grupy Mazowieckiej.
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Niestety koledze Krzysztofowi nie udało się nawiązać nowych kontaktów z członkami IPA, nie mniej 
jednak spotkał się z policjantami z Tenby, Llanelli czy na lotnisku Luton.

Koledzy Witold Baran i Janusz Hensoldt postanowili odwiedzić, poznanych w czerwcu na Zlocie IPA 
Litwy policjantów z Norwegii, od których dostali zaproszenie do odwiedzenia jednostki policji w Ho-
nefoss, 40-tysięcznym mieście, graniczącym od południa z Oslo. Szykowali się do wyjazdu kiedy do-
tarła wiadomość o tragedii z 22 lipca, o wybuchu i strzelaninie na wyspie Utoya, oddalonej około 
8 kilometrów od Honefoss, w której zginęło 69 uczestników młodzieżowego obozu, a której sprawcą 
był Behring Breivik.
Tragedia ta nie spowodowała odwołania ich wizyty i 4 sierpnia zjawili się Honefoss. Byli przyjęci bar-
dzo serdecznie, ale nie ukrywali, że zdarzenie z 22 lipca położyło się cieniem na ich wizycie.
Wielkie wrażenie zrobiło na nich to, co zobaczyli w okolicy wyspy. Sama wyspa była zamknięta, ale 
przy wiodącej wzdłuż fi ordu drodze urosła góra kwiatów, zniczy, fotografi i i fl ag Norwegii. Nasi kole-
dzy również złożyli kwiaty. Wyjeżdżając obiecywali, że jeszcze raz odwiedzą norweskich kolegów, ale 
w spokojniejszym czasie. 

Kol. Maciek Szlacheta wyjeżdżając na wakacje do egzotycznych krajów (Tajlandia) nie zapomina 
o spotkaniach z tamtejszymi policjantami.

We wrześniu, na zaproszenie policjantów z Węgier, poznanych podczas wizyty w Bork w 2008 roku 
delegacja naszego regionu wyjechała do Szolnok aby wziąć udział w organizowanej tam corocznie, 
przez tamtejszą Polonię i IPA Szolnok imprezie „Święto Gulaszu”. Poza przyjacielskim spotkaniem, 
wrażeniami turystycznymi była też radość z zajęcia w konkursie gotowania II miejsca w klasyfi kacji 
Polonii i wyróżnienia w ogólnej.
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Prezydium Regionu IPA Radom nawiązało ścisłą współpracę z Zarządem Terenowym Emerytów i Ren-
cistów NSZZ Policjantów, którego Przewodniczący kolega Adam Bajbak odnowił swoje członkostwo 
w IPA, co zaowocowało  wspólnie zrealizowanymi przedsięwzięciami:

W ostatnią sobotę września zorganizowano wspólny wyjazd do Puszczy Kozienickiej w okolicach 
Augustowa, na „Grzybobranie i pożegnanie lata”. Grzybów co prawda nie było, ale i tak najlepszy 
grzybiarz (dwa dorodne podgrzybki) wygrał konkurs zdobywając nagrodę w postaci 5-litrowej butli 
przedniego, słowackiego wina. Zostało ono poddane degustacji w leśniczówce „U Pana Czesia”, przy 
ognisku, pieczonych kiełbaskach i ziemniaczkach i oczywiście muzyce i tańcach.

W dniach 14-16 października zorganizowano, dla 
członków obu organizacji, wycieczkę do Szczaw-
nicy, gdzie zamieszkaliśmy w przytulnym pen-
sjonacie „Nad Grajcarkiem”. W czasie pobytu 
mieliśmy spływ przełomem Dunajca, przemarsz 
turystyczny trasą Wąwozu Homole i oczywiście 
zwiedzanie Szczawnicy. Ale chyba największą 
atrakcją były szalone tańce przy góralskiej kapeli, 
wspomaganej przez zespół policyjnych emery-
tów AKANT. Wrażenia z tej imprezy były wspa-
niałe i obiecaliśmy wracać do Szczawnicy jeszcze 
nie raz.

26 listopada odbyła się, przygotowana siłami 
członków obu organizacji, zabawa andrzejkowa 
w lokalu przy ul. 1905 Roku. Wszystkim uczest-
nikom dopisywał dobry nastrój, podtrzymywany 
bez chwili przerwy przez wspomniany już zespół 
AKANT. 

15 grudnia w sali konferencyjnej KWP zs. w Radomiu odbyło się opłatkowe spotkanie członków obu 
stowarzyszeń. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście – Kierownictwo KWP, Przewodniczący ZW 
NSZZP, Wicestarosta Radomski, a ”dowodził” Kapelan Mazowieckiej Policji. Tradycje spotkań naszych 
członków przy wigilijnym stole zostały zachowane.
Udało się nam się również ponownie zorganizować Bal Sylwestrowy.
Na koniec 2011 roku Region nasz liczył 113 członków i była to największa liczba od początku 
powstania. 
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24 listopada drużyna Regionu IPA Radom uczestniczyła po raz drugi w organizowanym przez IPA 
Łódź Górna turnieju tenisa stołowego „O Puchar Jesieni 2012”. Podobnie jak w turnieju wiosennym 
w klasyfi kacji drużynowej zajęliśmy 1 miejsce, a w rywalizacji indywidualnej 3 i 4.

Tradycyjnie bawiliśmy się na „Andrzejkach”, tym razem w lokalu ”MEGA”. Oprócz członków IPA, eme-
rytów policyjnych, w zabawie uczestniczyli również zaproszeni Zasłużeni dla IPA SP, którzy pomogli 
w organizacji obchodów „XX lat IPA na Mazowszu”. Wręczono im podziękowania Prezesa MGW IPA 
i okolicznościowe upominki.
 
1 grudnia drużyna reprezentująca Region Radom wzięła udział w III Barbórkowym Turnieju Badminto-
na, organizowanym przez Region IPA Sochaczew, Urząd Miasta Sochaczew i Szkołę Podstawową nr 3. 
Z uwagi na nagłą kontuzję trzeciego członka naszej drużyny gospodarze przydzielili nam swoją koleżan-
kę, która zajęła 2 miejsce w grach pojedyńczych kobiet. Pomimo zaciętych walk panowała wspaniała 
atmosfera, a gospodarze zadbali o podtrzymanie kondycji fi zycznej w cały czas działającym bufecie.

15 grudnia spotkaliśmy się tradycyjnie w gronie członków IPA i emerytów policyjnych z udziałem 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji i Wiceprzewodniczącego ZW NSZZP. Były życzenia, 
łamanie się opłatkiem, wigilijne potrawy, zapanowała rodzinna atmosfera.

Podsumowując rok 2012 należy wspomnieć, że:
Region IPA Radom był bardzo zaangażowany w organizację obchodów XX-lecia IPA na Mazowszu. 
Zamówiliśmy szereg gadżetów i materiałów reklamowych związanych z tym wydarzeniem jak pocz-
tówki rocznicowe, breloki, przypinki metalowe, długopisy, okolicznościowe medale czy emblematy 
na deskach. Koszt tych zamówień był dość znaczny, a pokryliśmy go z własnych funduszy, 1% odpisów 
podatkowych i środków pozyskanych od sponsorów.
Liczba członków Regionu wynosiła 97, czyli zanotowaliśmy spadek. Oznacza to również, że pomi-
mo zasilenia nowymi kolegami ubywa nam weteranów. Na pocieszenie jednak kolejnych 5 naszych 
kolegów zostało uhonorowanych certyfi katami i odznakami „10-letniego stażu w szeregach Między-
narodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) Sekcja Polska”.
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W czasie obchodów Święta Policji w Radomiu staraliśmy się promować nasze stowarzyszenie, wy-
stawiając stoisko „Region IPA Radom”. Prezentowaliśmy zbiór czapek i mundurów, kwartalniki Sek-
cji Polskiej IPA, galerię zdjęć obrazujących nasz dziesięcioletni dorobek. Prezentacje te spotkały się 
z dużym zainteresowaniem radomian.

W dniach 8-9 września delegacja IPA Radom ponownie brała udział w „Święcie Gulaszu” w Szolnok. 
Był to czas spędzony w miłej atmosferze, z wieloma spotkaniami i sukcesem w postaci 3 miejsca i 
dyplomu w konkursie gotowania.

W dniach 15-16 września dość liczna delegacja naszego Regionu uczestniczyła w obchodach „XX lat 
IPA na Mazowszu“ w Płocku. Po uroczystościach zorganizowano wycieczkę do Torunia i Warszawy na 
„Pokaz Fontann”.

W kolejnych obchodach, tym razem „XX lat Sekcji 
Polskiej IPA” w Bydgoszczy, w dniach 27-30 września ucestniczyła również delegacja naszego Regio-
nu, kol. Wiesław Leszczyński opiekował się przez cały czas delegacjami rosyjskojęzycznymi. Była to 
okazja do spotkań z kolegami z IPA z kraju, a nawet zcałego świata.

Z okazji obu tych jubileuszy gościliśmy w Radomiu kolegów z IPA Słowacji, Łotwy i Rosji, a w Warszawie 
mogliśmy spotkać się z kolegami z Grecji.

W pierwszą sobotę października wybraliśmy się tradycyjnie na grzybobranie w lasy Nadleśnictwa 
Marcule, z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek na polanie.

Załoga z naszego Regionu, kol. Piotra Stasiły brała udział  w VII Międzynarodowym Rajdzie Samo-
chodów Terenowych IPA OFF ROAD POLAND 2012, zorganizowanym tym razem w okolicach Łukowa.  
Po raz pierwszy licznie wystąpiły załogi reprezentujące MGW IPA. Były to załogi z Regionów Płock, 
Radom, Siedlce i Right Riders. W ostatecznej klasyfi kacji załoga Tomka Sieradzkiego z Płocka zajęła IV 
miejsce w klasie turystycznej, a  w rywalizacji załóg IPA  I-sze, a nasza II.
W czasie rajdu odbyło się też posiedzenie Zarządu MGW.
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Rok 2012
I nadszedł kolejny, dla naszego Regionu rok wyborczy. Walne zebranie sprawozdawczo wyborcze, 
które odbyło się 12 stycznia, w Sali Konferencyjnej KWP wybrało V Prezydium Regionu IPA Radom na 
kadencję 2012 – 2014:
Przewodniczący  kol. Wiesław Leszczyński
Sekretarz   kol. Zbigniew Baran
Z-ca Sekretarz   kol. Maciej Szlacheta
Skarbnik   kol. Krzysztof Kapturski
Członkowie   kol. Jarosław Parzuchowski, kol. Witold Baran, kol. Adam Bajbak,
                       kol. Mirosław Guziński,  kol. Tomasz Jędra.
Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący  kol. Jerzy Garbacz
Członkowie    kol. Janusz Hensoldt, kol. Marek Skóra.
 
Wybrano również delegatów na zebranie wyborcze MGW IPA: koledzy Krzysztof Kapturski, Wiesław 
Leszczyński, Zygmunt Kot, Zbigniew Baran, Adam Bajbak, Maciej Szlacheta, oraz delegatów rezerwo-
wych: koledzy Jarosław Parzuchowski i Paweł Jastrzębski.
Zebranie Delegatów MGW IPA odbyło się w dniach 10-11 lutego, w hotelu „Chopin” w Sochaczewie 
i mogliśmy się pochwalić, że ponownie nasi koledzy zostali wybrani do władz MGW IPA:
Prezes      kol. Zygmunt Kot
Skarbnik    kol. Krzysztof Kapturski
Sekretarz    kol. Zbigniew Baran
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. Maciej Szlacheta

Rok 2012 był rokiem jubileuszowym, ponieważ było to 20-lecie Sekcji Polskiej IPA, ale też dwadzie-
ścia lat istnienia IPA na Mazowszu. Dlatego też na wspomnianym zebraniu delegatów zapadły wstęp-
ne decyzje o zorganizowaniu obchodów tej rocznicy. Do organizacji obchodów zobowiązał się Region 
IPA Płock, apelując o zaangażowanie wszystkich Regionów.

W 2012 roku Region IPA Radom zorganizował:
W lutym wspólnie z Zarządem Terenowym Emerytów NSZZP zabawę ostatkową w Klubie AVION.

W marcu drużyna tenisa stołowego IPA Radom 
uczestniczyła w turnieju „O Puchar Wiosny 
2012”, organizowanym przez Region IPA Łódź-
-Górna, zdobywając drużynowo 1 miejsce, 
a w kategorii indywidualnej 1, 2, 3 i 5 miejsca.

W dniach 12-15 kwietnia gościliśmy w Rado-
miu (rewizyta) delegację IPA Szolnok, u któ-
rych przebywaliśmy w zeszłym roku na Świę-
cie Gulaszu, Józsefa Udvarnoki i Ferenca Kiss 
z małżonkami i Bożenę Balog, Polkę mieszkają-
cą na Węgrzech od 32 lat, znajomą i jednocze-
śnie tłumaczkę.
Gości powitaliśmy w Wieliczce, fundując im na wstępie zwiedzanie Kopalni Soli. Po drodze zatrzy-
maliśmy się na chwilę w Krakowie, a później dotarliśmy do miejsca ich zakwaterowania w gospodar-
stwie agroturystycznym „Ptasie Sioło” k. Jedlińska.
Następnego dnia wizyta w Komendzie Wojewódzkiej i Miejskiej Policji w Radomiu, gdzie zapoznali 
się ze strukturą polskiej Policji i metodami pracy Policyjnej Izby Dziecka. Potem był spacer ulicami 
Radomia, a wieczorem wspólna, rodzinna integracyjna zabawa w „Ptasim Siole”.
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W kolejnym dniu udaliśmy się do Warszawy, spacer po Starym Mieście i obiad w Klubie Policyjnym. 
Ogromne wrażenie wywarła na naszych gościach historia Warszawy, jej zniszczenia w czasie II Wojny 
Światowej, oraz powojenna odbudowa stolicy.Po powrocie pożegnalna kolacja, a na drugi dzień, 
wczesnym rankiem odjazd gości na Węgry.

Maj miesiąc bogaty w imprezy:
Nasza drużyna tenisa stołowego startowała w turnieju „O Puchar Komendanta Powiatowego Policji 
w Nowym Dworze Mazowieckim” organizowanym przez tamtejszy Region IPA, zdobywając 2 miejsce.

19 maja członkowie i sympatycy IPA Radom zostali zaproszeni do uczestnictwa w majówce integra-
cyjnej w Nadleśnictwie Marcule, zorganizowanej przez policjantów i emerytów policyjnych z KP Iłża. 
Był przejazd kolejką wąskotorową z Iłży do Marcul, zwiedzanie arboretum na terenie nadleśnictwa, 
przejazdy bryczką po okolicznych lasach. A potem zabawa przy suto zastawionych domowymi wy-
robami stołach, ognisko i tańce na dechach. Podczas imprezy członkowie Prezydium Regionu IPA 
Radom wręczyli legitymacje „Zasłużony dla IPA SP” naszym dwojgu sympatykom i sponsorom.  

Kolejna rowerowa wyprawa kol. Zygmunta Szczepanka, tym razem do Rosji – Kałmucja i Kaukaz 
Południowy.

W ostatni weekend maja wyjechaliśmy na Konwent Gier Strategicznych „GRENADIER”, coroczną 
imprezę w Cytadeli Warszawskiej. Była to okazja do obejrzenia ciekawych rekonstrukcji historycz-
nych, ale też zaprezentowania naszego stowarzyszenia szerszej publiczności. Wystawiliśmy pawilon 
pod szyldem IPA, prezentując zbiór czapek i mundurów oraz publikacje na temat IPA. W myśl założeń 
miała to być impreza integracyjna MGW IPA, niestety udział wzięli jedynie członkowie IPA Radom.

W lipcu udało nam się zrealizować planowany od daw-
na wyjazd na „Dni Przyjaźni IPA“ w Estonii. W dniach 
13-15 lipca Sekcja Estońska IPA  zorganizowała po raz 
16 imprezę, tym razem w malowniczym ośrodku wypo-
czynkowym Vehendi Motell nad jeziorem Vorstjarv.
Nasza 20-osobowa grupa wyruszyła z Radomia dwa dni 
wcześniej już w środę wieczorem, aby po drodze zwie-
dzić perełki architektury nadbałtyckiej – Rygę i Tallin.
Natychmiast po przyjeździe, w czwartek rano do 
Rygi ruszamy na zwiedzanie miasta, malownicze 
uliczki Starego Miasta, Plac Ratuszowy z Domem 
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Bractwa Czarnogłowych, kościołami św. Grzegorza  
i św. Jana, ze stojącą obok rzeźbą „Muzykantów 
z Bremy”. Wszędzie pełno malutkich kawiarenek 
i restauracyjek, buƟ ków i ogródków kawiar-
nianych, gdzie obsługują młode dziewczyny 
w ludowych strojach łotewskich. Część na-
szego zwiedzania to objazd Rygi autobusem 
turystycznym. Zwiedzamy jeszcze Katedrę 
Najświętszej Marii Panny, Zamek, Dzielnicę 
Spichrzów i Katedralną Cerkiew, a po-
nieważ czas nas goni ruszamy w dal-
szą drogę, aby bardzo późnym wieczorem 
dotrzeć do Tallina. Witają nas przesympatycz-

ni przedstawiciele IPA Tallin – Vilve Mill z mężem, którzy załatwili nam nocleg 
w przyjemnym hotelu policyjnym.
Następnego dnia, rankiem ruszamy w towarzystwie Vilvy i przewodniczki, posługującej się bardzo 
biegle językiem polskim, na zwiedzanie Tallina. Wędrujemy po zaułkach zachwycającej w swojej 
kolorystyce i kształtach Starówki, której atmosfera przypomina plan z fi lmu historycznego. Kilka go-
dzin spacerujemy po ulicach i uliczkach Górnego i Dolnego Miasta, podziwiając mury obronne, basz-
tę Gruba Małgorzata, kamienicę Trzy Siostry, Sobór Aleksandra Newskiego. Z tarasów widokowych 
podziwiamy panoramy Tallina. Na obiad Vilve prowadzi nas do stylowej restauracyjki, gdzie smaku-
jemy miejscową kuchnię i piwo. Ruszamy w drogę, zatrzymując się na chwilę w Kadriorg, gdzie oglą-
damy przepiękny XVIII-wieczny pałac – siedzibę prezydenta republiki. Ostatnie zdjęcia w pałacowych 
ogrodach i wyjazd, aby zdążyć na miejsce obozu „Dni Przyjaźni IPA Estonii”.

Co roku impreza ta ma inną konwencję – w ubiegłym roku byli to „Ludzie Pierwotni”, natomiast 
w tym był to „Dziki Zachód” - czyli obowiązywały stroje i zabawa  w stylu country. Uczestnicy  otrzy-
mali zawiązaną na ręku wstążeczkę. Wstążeczki  te były w różnych kolorach i jak się później okazało 
przydzielały uczestnictwo w dość zabawnych konkurencjach. Jest to rodzinno-plenerowa impreza, 
z mnóstwem konkurencji sportowych, ciekawym programem artystycznym i zabawami przy muzyce. 
Kierowała wszystkim sympatyczna para – Kaja Suur i kowboj  Ivar, przedstawiciele IPA Tartu.
Gospodarze przyjęli nas bardzo serdecznie, na początek spotkanie, w którym uczestniczli m. in. Pre-
zydent Sekcji Estońskiej IPA Ain Lepikult, Sekretarz Generalny SE IPA  Karl Poder, Prezydent Sekcji 
Fińskiej IPA Jari LimaƩ a oraz  Vitalijs Kalugins IPA Łotwa. Była też okazja do spotkań z policjantami 
Estonii, Litwy, Łotwy i Finlandii, wspaniałej zabawy i wypoczynku.
Wyjazd umożliwiła nam wydatna pomoc naszych sponsorów – fi rm „ITS Michalczewski” i „Telzas”.


